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FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS 

 
A Tokaj-Hegyalja Egyetem tulajdonosának 

Vélemény 

Elvégeztük a Tokaj-Hegyalja Egyetem (adószám: 19308832-4-05, „az Egyetem”) 2025. évi éves 
beszámolójának könyvvizsgálatát, amely éves beszámoló a 2025. december 31-i fordulónapra készített 
mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 6.791.566 E Ft, az adózott eredmény 
56.876 E Ft (nyereség) -, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó 
eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó 
kiegészítő mellékletből áll. 

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad az Egyetem 2025. 
december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti 
évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. 
törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”). 

A vélemény alapja 

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a 
könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján 
hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A 
könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza. 

Függetlenek vagyunk az Egyetemtől a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a 
Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a 
fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a 
Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai 
tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében 
(az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további 
etikai előírásoknak is. 

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő 
alapot nyújt véleményünkhöz. 

Egyéb információk: A közhasznúsági melléklet 

Az egyéb információk a Tokaj-Hegyalja Egyetem 2025. évi közhasznúsági mellékletéből állnak. A 
vezetés felelős a közhasznúsági mellékletnek a 350/2011. (XII.30.) Kormányrendelet vonatkozó 
előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” 
szakaszában az éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik a közhasznúsági mellékletre, és a 
közhasznúsági mellékletre vonatkozóan nem bocsátunk ki semmilyen formájú bizonyosságot nyújtó 
következtetést. 



Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk a 
közhasznúsági melléklet átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy a közhasznúsági 
mellékletben foglalt egyéb információk lényegesen ellentmondanak-e az éves beszámolónak vagy a 
könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy azok lényeges hibás 
állítást tartalmaznak. Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy a 
közhasznúsági melléklet lényeges hibás állítást tartalmaz, kötelességünk erről és a hibás állítás 
jellegéről jelentést tenni. Ebben a tekintetben nincs jelenteni valónk. 

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves beszámolóért 

A vezetés felelős a megbízható és valós képet adó éves beszámoló elkészítéséért a számviteli törvénnyel 
összhangban, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy 
lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves beszámoló 
elkészítése. 

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje az Egyetemnek a vállalkozás 
folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzé tegye a vállalkozás folytatásával 
kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves 
beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek 
az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység 
folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn. 

Az irányítással megbízott személyek felelősek az Egyetem pénzügyi beszámolási folyamatának 
felügyeletéért. 

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége 

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem 
tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a 
véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas 
fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal 
összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A 
hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha ésszerű lehet az a 
várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves 
beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit. 

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést 
alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk fenn. 

Továbbá: 

– Azonosítjuk és felmérjük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás 
állításainak kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas 
könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot 
szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem 
tárásának kockázata nagyobb, mint a hibából eredőé, mivel a csalás magában foglalhat 
összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll 
felülírását. 

– Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy 
olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között 



megfelelőek, de nem azért, hogy az Egyetem belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan 
véleményt nyilvánítsunk. 

– Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által 
készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét. 

– Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának 
elvén alapuló éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték 
alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel 
kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel az Egyetem vállalkozás folytatására való 
képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság 
áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az éves 
beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem 
megfelelőek, minősítenünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói 
jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események 
vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy az Egyetem nem tudja a vállalkozást folytatni. 

– Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő 
mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-
e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása. 

– Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk – egyéb kérdések mellett – a 
könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, 
beleértve az Egyetem által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk 
azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek. 

 
Debrecen, 2026. április 16. 

 
 
 
 
    Baloghné Tasi Judit Éva            Tóth Kálmán Tibor 
            vezérigazgató         kamarai tag könyvvizsgáló 
            East-Audit Zrt.      kamarai tagsági szám: 002742 
4025 Debrecen, Széchenyi u. 15. 
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I.  ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK A BESZÁMOLÓHOZ 

1. A szervezet rövid bemutatása 

Vagyonkezelő alapítvány az alapító által rendelt vagyon kezelésére és az ebből származó jövedelemnek 
az alapító okiratban megjelölt feladatok megvalósítása, valamint a kedvezményezettként megjelölt 
személy, illetve személyek javára történő vagyoni juttatás céljából alapítható. A szőlész-borász, 
valamint a turizmus-vendéglátás képzés, ezen keresztül az innováció támogatás, a magyar felsőoktatási 
intézményrendszer és környezetének megerősítése érdekében a Tokaj-Hegyalja Egyetemért 
Alapítványról, a Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítvány és a Tokaj-Hegyalja Egyetem részére történő 
vagyonjuttatásról szóló 2021. évi XXV. törvényi felhatalmazás alapján Magyar Állam jogkörében 
eljárva a Szervezetet Magyarország Kormánya alapította.  

A szervezet nyilvántartásba vett adatai: 

A szervezet neve:  Tokaj-Hegyalja Egyetem   
 (továbbiakban: Szervezet, vagy Egyetem) 
Idegen nyelvű elnevezése:  University of Tokaj 
Az alapítvány székhelye:  3950 Sárospatak, Eötvös út 7. szám  
Az alapító okirat kelte:  2021. július hó 02.  
Eljáró felettes szerv:  Oktatási Hivatal  
Szervezet nyilvántartási száma:  FI30164 
  
A szervezet jogállása:  Az Egyetem a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 

(továbbiakban Nftv.) 4. § (1a) bekezdése alapján Magyarországon 
nyilvántartásba vett közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány által fenntartott magán felsőoktatási intézmény. 

A szervezet gazdálkodásának módja: Az Egyetem (továbbiakban: Nftv.) és az egyesülési jogról, a 
közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és 
támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény rendelkezései szerint 
és az Oktatási Hivatal nyilvántartása alapján közhasznú szervezetként 
működik 

 
Képviseletre jogosult: Prof. Dr. Kéri Szabolcs Gyula rektor önálló és általános  

Vincze Csaba Kancellár önálló és általános 

A fenntartó szervezet 

A fenntartó adatai: 
Hivatalos név: Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítvány 
Székhely: 3950 Sárospatak, Eötvös út 7. 
Nyilvántartási szám: 15.Pk.60.122/2021.2. 
Képviselő: Waberer György Péter, a kuratórium elnöke 

Az egyetem célja, főbb tevékenység bemutatása:  

Az Egyetem cél szerinti közhasznú tevékenysége az Nftv. 2. § (1) és (3) bekezdése alapján oktatási és 
tudományos kutatási tevékenység, és művészeti alkotótevékenység folytatása, amely magában foglalja 
különösen az alapképzést, mesterképzést, szakirányú továbbképzést, valamint a felsőoktatási 
szakképzést. 
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Az Egyetem oktatási tevékenysége során: 

- Az Alapító Okiratában meghatározott képzési területen és képzési szinten alapképzést, 
mesterképzést, osztatlan képzést, továbbá szakirányú továbbképzést folytat, s e képzésekben 
oklevelet ad ki. 

- Az Alapító Okiratában meghatározott szakmacsoportban, kifutó rendszerben felsőfokú 
szakképzést folytathat, és e képzésben bizonyítványt ad ki. 

- Az Alapító Okiratában meghatározott képzési területen felsőoktatási szakképzést folytat. 
- a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben és a felnőttképzésről szóló 2013. évi 

LXXVII. törvényben foglaltak szerint részt vesz a köznevelési, továbbá a felsőoktatásnak nem 
minősülő szakképzési és az ágazati törvényekben meghatározott egyéb képzési feladatok 
megvalósításában. 

- Tudományos kutatási tevékenysége során alap-, alkalmazott kutatásokat és kísérleti fejlesztéseket 
folytat, tudományszervezési és technológiai innovációs feladatokat lát el, valamint az oktatást 
támogató egyéb kutatásokat végez, mind ezekhez szükséges infrastrukturális kapacitásokat 
működtet, illetve tart fenn. 

- Gondoskodik a hallgatói tehetséggondozásról és az oktatói, kutatói utánpótlás neveléséről. 

Az Egyetem alaptevékenységéhez kapcsolódó kiegészítő, szolgáltatási tevékenységei (cél szerinti, 
közhasznú tevékenység) során: 

- A képzéseihez kapcsolódó képzési területeken, alap-, alkalmazott és kísérleti kutatásokat és 
fejlesztéseket, tudományszervezést, technológiai innovációt, valamint az oktatást támogató egyéb 
kutatásokat végez. 

- A nemzeti és az egyetemes kultúra, a művészetek közvetítésével, művelésével és fejlesztésével, 
az anyanyelvi és az idegen nyelvi ismeretek átadásával, fejlesztésével hozzájárul a hallgatók 
értelmiségi létre történő felkészítéséhez. 

- Az Nftv.-ben foglaltak alapján részt vesz az agrárgazdaság körébe tartozó feladatok ellátásában a 
vonatkozó külön jogszabályok rendelkezése szerint. 

- A gyakorlati képzés céljaira tanüzemet, tangazdaságot, tanszállót üzemeltet, illetve e célra tartós 
együttműködési megállapodással kapacitásokat köthet le. 

- A képzés céljait szolgáló gyakorlóhelyeket (műhely, laboratórium) tart fenn. 
- Fejleszti és ápolja az oktatás és a tudományos kutatás és az innováció, valamint a belső intézményi 

szolgáltatások színvonalas ellátásához szükséges nemzetközi kapcsolatait. 

- Tankönyv- és jegyzetkiadást, audiovizuális adathordozó kiadást, taneszköz-fejlesztést végez. 

- Az alaptevékenységi körbe tartozó hallgatók részére saját szervezetében tankönyv és 
jegyzetellátást, könyvtári és laboratóriumi szolgáltatást, kollégiumi elhelyezést, kulturális és 
sportolási lehetőséget nyújt, továbbá olyan szolgáltatásokat folytat, amelyek a hallgatók 
beilleszkedését, társadalmi felzárkóztatását, kompetenciafejlesztését, egészséges életvitelét és 
egészségügyi ellátását, munkaerőpiacra való beilleszkedését szolgálják. 

- Az Egyetem biztosítja, illetve támogatja a hallgatók tudományos és szakmai önszerveződését, e 
célból szakkollégiumi programot működtet. 

- Gondoskodik az Egyetem infrastruktúrájának fenntartásával és folyamatos fejlesztésével 
kapcsolatos feladatok ellátásáról. 

- Feladatai teljesítése érdekében gondoskodik a gazdasági, továbbá belső ellenőrzési, valamint 
igazgatási, szervezési, műszaki és más, a működéshez kapcsolódó szolgáltatások üzemeltetéséről. 

- Felvételi előkészítőt és egyéb tanfolyamokat tart, nyelvvizsgáztatást folytat. 
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- A képzéshez kapcsolódó tudományágakban kutatás és fejlesztést, tudományszervezést, 
szaktanácsadást és egyéb tevékenységet végez. 

- Az egyetemi infrastruktúra szabad kapacitásait hasznosítja (kiadói tevékenység, 
sportlétesítmények, oktatást és nem oktatást szolgáló helyiségek, valamint kollégiumi 
szálláshelyek bérbeadása). 

- Helyi, térségi közösségfejlesztő és kulturális identitáserősítő, -fejlesztő szerepet tölt be. 
- Közgyűjteményi tevékenységet végez, illetve közművelődési feladatokat lát el. 
- Szakiskolai, szakközépiskolai és szakgimnáziumi nevelés-oktatást, Szakképzési Hídprogram 

keretében folyó nevelés-oktatást, felnőttoktatást, és a többi gyerekkel, tanulóval együtt nevelhető, 
oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók, valamint beilleszkedési, tanulási, 
magatartási nehézséggel küzdő tanulók iskolai nevelését, oktatását folytatja, továbbá nevelő és 
oktató munkához kapcsolódó, nem köznevelési tevékenységet is ellát. 

- Tervezi és szervezi az Európai Unió pénzügyi alapjaiból és más külföldi, illetve hazai alapokból 
támogatott egyes fejlesztési programok megvalósítását. 

 
A beszámoló közreműködői 

A beszámoló aláírója 

A számviteli beszámolót (a mérleget, az eredménykimutatást és a kiegészítő mellékletet) az egyetem 
rektora és kancellárja, mint önálló képviseletre jogosultak írják alá. 
Tekintettel arra, hogy a Szervezet nem mentesíthető, a tárgyévi beszámoló szabályszerűségét, 
megbízhatóságát és valódiságát könyvvizsgáló ellenőrizte.  

A beszámolót hitelesítő könyvvizsgáló adatai 

East Audit Zrt (4024 Debrecen, Széchenyi u 15.) MKVK szám: 001216 
A megbízás ideje: 2026. május 31-ig tart. 
A könyvvizsgálatért személyében felelős: 
Tóth Kálmán, 4025 Debrecen, Teleki u. 22. I/3. MKVK szám: 0027424 

A beszámoló készítője 

A számviteli feladatok irányításával megbízott személy mérlegképes könyvelői képesítéssel bír, 
könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító 
engedéllyel rendelkezik. A beszámoló elkészítéséért felelős személy: Majoros Miklósné (3900, 
Szerencs Szilas A. Pál u. 12. MK194551) az egyetem alkalmazottjaként. 

Befolyás vállalkozásokban 

Az egyetem nem rendelkezik közvetlen irányítást biztosító befolyással egyetlen vállalkozásban sem.  
A fordulónapon egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásokban nem rendelkezik közvetlen 
mértékadó befolyással.  

Az üzleti év gazdálkodási körülményei 

Jelen beszámoló a 2025. január 1. - 2025. december 31. időszakot öleli fel, a mérleg fordulónapja 2025. 
december 31. 

A mérlegkészítés napjáig a tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem állt fenn, 
a Szervezet a belátható jövőben is fenn tudja tartani működését, folytatni tudja tevékenységét, nem 
várható a működés beszüntetése vagy jelentős csökkenése. 
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A számviteli politika alkalmazása 

A könyvvezetés módja 

A Szervezet könyveit magyar nyelven, a kettős könyvvitel elvei és szabályai szerint vezeti. A számviteli 
információs rendszer kialakítása és működtetése, a beszámoló összeállítása kancellária feladata. 

A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme 

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer 
forintban kerülnek feltüntetésre. 

Alkalmazott számviteli szabályok 

Jelen beszámoló a számvitelről szóló 2000. évi C. tv. hatályos előírásai, továbbá a számviteli törvény 
szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól 
szóló 479/2016. (XII.28) kormányrendelet és a Szervezet kialakított számviteli politikája szerint került 
összeállításra, a jogszabályi előírásoktól való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel. 

Speciális jogszabályi környezet 

- 2011. évi CCIV. törvény a nemzeti felsőoktatásról,  

- 2021. évi XXV. törvény a Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítványról, a Tokaj-Hegyalja Egyetemért 
Alapítvány és a Tokaj-Hegyalja Egyetem részére történő vagyonjuttatásról 

- 479/2016. (XII. 28.) Korm. rendelet a számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló 
készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól 

A számviteli politika tárgyévi változása 

A Szervezet beszámolási időszakra alkalmazandó jogszabályoknak megfelelő, egységes szerkezetbe 
foglalt számviteli politikája 2025. január 1-jétől hatályos. 

A számviteli rend sajátossága 

A Szervezet a 6-7-es főkönyvi számlaosztályokat nem alkalmazza. 

Beszámoló választott formája és típusa 

A Szervezet a tárgyidőszakra az éves beszámolót készít. 
Az eredmény megállapításának választott módja: Összköltség eljárás.  
A Szervezet a beszámolóban a mérleget 'A' változatban és az összköltséges eredménykimutatást 
összeállította. 

Üzleti jelentés 

A Szervezet, a számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és 
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 479/2016. (XII.28) kormányrendelet 8. § (3a) 
rendelkezése alapján üzleti jelentést nem készít. 

Mérlegkészítés választott időpontja 

A mérlegkészítés időpontjáig ismertté vált, a tárgyévet vagy az előző éveket érintő gazdasági 
események, körülmények hatásait a beszámoló tartalmazza.  

A mérlegkészítés időpontja az üzleti év mérleg fordulónapját követő év február hónap utolsó napja. 

Előző évek módosítása 

A korábbi (lezárt) évekhez kapcsolódóan a tárgyévben ellenőrzés, önellenőrzés jelentősnek minősülő 
hibát nem tárt fel, a mérleg tárgyévi adatai korábbi időszakra vonatkozóan korrekciókat legfeljebb nem 
jelentősnek minősülő mértékben tartalmaznak. 
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Sajátos tételbesorolások 

A mérlegben olyan tétel nem szerepel, amely több sorban is elhelyezhető lenne, és sajátos besorolása 

bemutatást kívánna. 

Összehasonlíthatóság 

A beszámoló adatai - az esetleges jogszabályi változások miatti átrendezéseken túl - összehasonlíthatók 
az előző üzleti év megfelelő adatával. Az előző üzleti évhez képest - az esetleges jogszabályi változások 
miatti átrendezéseken túl – az egyes eszközök és kötelezettségek minősítése saját hatáskörben 
meghozott számvitelpolitikai döntések miatt nem változott. 

Jelentős összegű hibák értelmezése 

Jelentős összegű hiba a szervezetnél, ha a hiba feltárásának évében egy adott üzleti évet érintően 
(évenként külön-külön) az ellenőrzések során megállapított hibák, hibahatások eredményt, saját tőkét 
növelő-csökkentő (előjeltől független) abszolút értékének együttes összege meghaladja az ellenőrzött 
üzleti év mérlegfőösszegének 2 %-át. 

Devizás tételek értékelése 

A külföldi pénzértékre szóló, vagy devizaalapú eszközök és kötelezettségek - kivéve a forintért vásárolt 
valutát, devizát -, valamint bevételek és ráfordítások forintértékének meghatározása a Magyar Nemzeti 
Bank által közzétett hivatalos devizaárfolyamon történik. 

Értékcsökkenési leírás elszámolása 

Értékcsökkenési leírás módja 

Az évenként elszámolandó értékcsökkenés az eszköz bekerülési értéke alapján időarányosan, lineáris 
leírási módszerrel, történik. 

Értékcsökkenés elszámolásának gyakorisága 

Az értékcsökkenési leírás elszámolására havonta kerül sor, kivéve a kivezetett eszközök terv szerinti 
törtévi értékcsökkenését, mely a kivezetéskor elszámolásra kerül. Terven felüli értékcsökkenési leírás 
elszámolás az azt megalapozó eseménnyel egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik. 

Kisértékű eszközök értékcsökkenési leírása 

A 200 eFt, vagy ennek megfelelő devizaösszeg alatti egyedi bekerülési értékkel bíró vagyoni értékű 
jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök bekerülési értéke a használatbavételkor értékcsökkenési 
leírásként egy összegben elszámolásra kerül. 

Maradványérték megállapítása 

A szervezet a maradványérték összegét az üzembe helyezés időpontjában meglévő információkból 
kiindulva, a hasznos élettartam végén várható piaci érték alapján határozza meg. 

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása 

Terven felüli értékcsökkenést számol a Szervezet abban az esetben, ha az ingatlanok; műszaki gépek, 
berendezések, járművek; egyéb berendezések, felszerelések, járművek értéke tartósan lecsökkent, 
feleslegessé vált, megrongálódott, megsemmisült, és ennek következtében rendeltetésének megfelelően 
nem használható. 

Értékcsökkenési leírás elszámolásának változása 

Az értékcsökkenési leírás elszámolásának módjában, az alkalmazott eljárásokban a jogszabályi 
változásokon túl, saját hatáskörben meghozott számvitelpolitikai döntések miatt további változások – 
tekintettel az alapítás idejére - nem történtek. 
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Értékvesztések és visszaírások elszámolása 

A mérlegben kimutatott eredmény meghatározásakor, a mérlegtételek körültekintően elvégzett 
értékelése során figyelembe kell venni minden olyan értékvesztést, amely a mérleg fordulónapján 
meglévő eszközöket érinti, a mérlegkészítés napjáig ismertté vált. 
Az Egyetemnél az alábbi eszközökben értelmezhető értékvesztés: 
- gazdasági társaságban lévő tulajdoni részesedést jelentő befektetésnél, 
- hitelviszonyt megtestesítő egy évnél hosszabb lejáratú értékpapírnál, 
- mérlegkészítés időpontjáig nem rendezett követeléseknél, 
- vásárolt készleteknél. 

Amennyiben a leírások miatt az eszközök könyv szerinti értéke alacsonyabb ezen eszközök eredeti 
bekerülési értékénél és az alacsonyabb értéken való értékelés okai már nem, illetve csak részben állnak 
fenn, a leírásokat meg kell szüntetni, - a megbízható és valós összkép érdekében – az eszközt piaci 
értékére, legfeljebb a nyilvántartásba vételkor megállapított bekerülési értékére, az egyéb bevételekkel 
szemben vissza kell értékelni. 

Értékhelyesbítések alkalmazása 

A Szervezet az értékhelyesbítés lehetőségével nem kíván élni, így a mérlegben sem értékhelyesbítés, 
sem értékhelyesbítés értékelési tartaléka nem szerepel. 

Valós értéken történő értékelés 

A Szervezet a valós értéken történő értékelés lehetőségével nem kíván élni, így a mérlegben sem 
értékelési különbözet, sem valós értékelés értékelési tartaléka nem szerepel. 

Alapítás-átszervezés költségei 

A Szervezet az alapítással-átszervezéssel kapcsolatos költségeit nem aktiválja. 

Kísérleti fejlesztés aktiválása 

A Szervezet kísérleti fejlesztés közvetlen költségeit aktiválja.  

Vásárolt készletek értékelése 

A vásárolt készletek esetén bekerülési érték a tényleges beszerzési ár. 

Saját termelésű készletek értékelése 

A saját termelésű készletek bekerülési értéke azok utolsó ismert piaci értéke. A készletek mérlegértéke 
az esetleges értékvesztéssel módosított záró könyv szerinti érték. 

Céltartalék-képzés szabályai 

A Szervezet garanciális és egyéb kötelezettségek fedezetére, valamint a várható, jelentős, időszakonként 
ismétlődő jövőbeni költségekre céltartalékot az általános szabályok szerint képez. Ilyen fizetési 
kötelezettséget jelent jogszabályban meghatározott garanciális kötelezettség, a függő kötelezettség, a 
biztos (jövőbeni) kötelezettség, a korengedményes nyugdíj, illetve a helyébe lépő korhatár előtti ellátás, 
a végkielégítés miatti fizetési kötelezettség, a környezetvédelmi kötelezettség, valamint a megkötött 
szerződésből vagy annak elszámolási egységéből várható veszteség. Az összegét a mérlegkészítés 
időpontjáig rendelkezésre álló információk alapján állapítja meg. 

Ki nem emelt tételek értékelése 

Az előzőekben ki nem emelt mérlegtételek az általános szabályok szerint kerültek értékelésre. 

Leltározási szabályok 

Az eszközök és források leltározása általános szabályoknak megfelelően történik. 
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Pénzkezelési szabályok 

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt szabályok 
szerint történik. 

 Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek, költségek, ráfordítások  

Számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából lényegesnek minősül az a mérték, melynek valós 
vagy lehetséges hatása jelentős mértékű. A Számviteli Politika vagy az Értékelési Szabályzat konkrét 
eltérő rendelkezésének hiányában a beszámolóban, kiegészítő mellékletben a bemutatási kötelezettség 
szempontjából azon tételek minősülnek jelentősnek, melyek nagysága a beszámoló mérlegének vagy 
eredménykimutatásának számmal megjelölt sorainak 10 %-át, de minimum 50 millió forintot 
meghaladják. 

Egyéb közölni kívánt adatok, információk 

A kiegészítő mellékletben felsoroltakon kívül az Egyetemről kialakítható képet lényesen befolyásoló, 
közölni szándékozott adatok, információk nincsenek. 
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MÉRLEG ÉS EREDMÉNYKIMUTATÁS ADATAINAK VÁLTOZÁSA 

       Adatok ezer Forintban 

  MÉRLEG  2024.12.31 2025.12.31 
Abszolút 
változás 

Változás 
%-ban 

A. Befektetett eszközök  2 813 936  4 309 276  1 495 341 53,14 
A.I. Immateriális javak   20 505   44 281   23 777 115,96 
A.II. Tárgyi eszközök  2 792 131  4 263 695  1 471 564 52,70 
A.III. Befektetett pénzügyi eszközök   1 300   1 300 0  0  
A.IV Halasztott adókötelezettség 0 0 0 0 
B. Forgóeszközök  2 492 587  1 639 237 -  853 350 -34,24 
B.I. Készletek   56 228   69 247   13 019 23,15 
B.II. Követelések   28 885   43 170   14 285 49,46 
B.III. Értékpapírok 0 0 0 0 
B.IV. Pénzeszközök  2 407 474  1 526 820 -  880 654 -36,58 
C. Aktív időbeli elhatárolások   126 160   843 053   716 893 568,24 

  
ESZKÖZÖK (AKTIVÁK) 
ÖSSZESEN 

 5 432 683  6 791 566  1 358 883 25,01 

D. Saját tőke   441 950   498 826   56 876 12,87 
D.I. Jegyzett tőke 0 0 0 0 
D.II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke(-) 0 0 0 0 
D.III. Tőketartalék 0 0 0 0 
D.IV. Eredménytartalék   399 757   441 950   42 193 10,55 
D.V. Lekötött tartalék 0 0 0 0 
D.VI. Értékelési tartalék 0 0 0 0 
D.VII. Adózott eredmény   42 193   56 876   14 683 34,80 
E. Céltartalékok   7 500   -  7 500 -100,00 
F. Kötelezettségek  3 697 706  1 959 170 - 1 738 536 -47,02 
F.I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 0 0 
F.II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0 0 0 
F.III. Rövid lejáratú kötelezettségek  3 697 706  1 959 170 - 1 738 536 -47,02 
G. Passzív időbeli elhatárolások  1 285 526  4 333 570  3 048 043 237,10 

  
FORRÁSOK (PASSZIVÁK) 
ÖSSZESEN 

 5 432 683  6 791 566  1 358 883 25,01 

        Adatok ezer Forintban 

  EREDMÉNYKIMUTATÁS 2024.12.31 2025.12.31 
Abszolút 
változás 

Változás 
%-ban 

I. Értékesítés nettó árbevétele   242 085   334 605   92 519 38,22 
II. Aktivált saját teljesítmények értéke 20 208   29 083   8 875 43,92 
III. Egyéb bevételek 2 863 784  3 710 424   846 640 29,56 
IV. Anyagjellegű ráfordítások 622 683   802 753   180 070 28,92 
V. Személyi jellegű ráfordítások 2 194 749  2 795 433   600 684 27,37 
VI. Értékcsökkenési leírás 139 370   281 280   141 910 101,82 
VII. Egyéb ráfordítások 178 806   194 286   15 479 8,66 

A. 
Üzemi (üzleti) tevékenység 
eredménye 

-9 531 360   9 891 -103,78 

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 51 849   56 834   4 985 9,62 
IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 125    318    193 154,75 
B. Pénzügyi műveletek eredménye 51 724   56 516   4 792 9,26 
C. Adózás előtti eredmény 42 193   56 876   14 683 34,80 
X. Adófizetési kötelezettség 0 0 0 0 
X/1 Halasztott adókülönbözet 0 0 0 0 
D. ADÓZOTT EREDMÉNY 42 193   56 876   14 683 34,80 
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AZ ESZKÖZÖK ÉS FORRÁSOK ÉRTÉKÉNEK ÉS ÖSSZETÉTELÉNEK ALAKULÁSA 

      Adatok ezer Forintban 

Mérleg 
2024.12.31 2025.12.31 

Érték  
Részarány 

(%) 
Érték  

Részarány 
(%) 

Befektetett eszközök  2 813 936 51,80  4 309 276 63,45 

Immateriális javak 20 505 0,38   44 281 0,65 

Tárgyi eszközök 2 792 131 51,40  4 263 695 62,78 

Befektetett pénzügyi eszközök 1 300 0,02   1 300 0,02 

Halasztott adókötelezettség         

Forgóeszközök 2 492 587 45,88  1 639 237 24,14 

Készletek 56 228 1,03   69 247 1,02 

Követelések 28 885 0,53   43 170 0,64 

Értékpapírok         
Pénzeszközök 2 407 474 44,31  1 526 820 22,48 

Aktív időbeli elhatárolások 126 160 2,32   843 053 12,41 

ESZKÖZÖK összesen 5 432 683 100,00  6 791 566 100,00 

Saját tőke 441 950 8,14   498 826 7,34 

Jegyzett tőke         

Jegyzett, de be nem fizetett tőke         

Tőketartalék         

Eredménytartalék 399 757 5,89   441 950 6,51 

Lekötött tartalék         

Értékelési tartalék         
Adózott eredmény 42 193 0,62   56 876 0,84 

Céltartalékok         

Kötelezettségek 3 697 706 68,06  1 959 170 28,85 

Hátrasorolt kötelezettségek         

Hosszú lejáratú kötelezettségek         

Rövid lejáratú kötelezettségek 3 697 706 54,45  1 959 170 28,85 

Passzív időbeli elhatárolások 1 285 526 23,66  4 333 570 63,81 

FORRÁSOK összesen 5 432 683 99,86  6 791 566 100,00 
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A vagyoni, - pénzügyi, - jövedelmi helyzet mutatói 

 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 

Befektetett eszközök aránya  
(Befektetett eszközök /Összes eszköz) 

51,80% 63,45% 

Forgóeszközök aránya  
(Forgóeszközök /Összes eszköz) 

45,88% 24,14% 

Eladósodottság mutatója  
(Összes kötelezettség/ Saját tőke) 836,68% 392,76% 

Eladósodottsági fok  
(Idegen tőke/ Összes tőke) 68,06% 28,85% 

Befektetett eszközök fedezettsége  
((Saját+idegen tőke)/Bef.eszk) 1,47 0,57 

Saját tőke aránya  
(Saját tőke/ Összes forrás) 

8,14% 7,34% 

Saját tőke és befektetett eszközök aránya  
(Saját tőke/Befektetett eszközök) 

15,71% 11,58% 

Készpénz likviditási ráta 
(Szabad pénzeszközök/ Rövidlejáratú kötelezettségek) 

0,65  0,78  

Likviditási gyorsráta 
(Pénzeszközök+követelések+értékpapírok)/ Rövidlej. 
kötelezettség) 

0,66  0,80  

Likviditási ráta 
((Forgóeszközök+Átmenő aktívák) / Rövidlejáratú 
kötelezettségek) 

0,71  1,27  

Hitelfedezettség mutató 
(Követelések Rövid/lejáratú kötelezettségek) 

0,78% 2,20% 

Forgótőke mértéke 
(Forgóeszközök- Rövidlejáratú kötelezettségek) 

-1 205 119 Ft -319 934 Ft 

Forgótőke aránya a saját tőkéhez 
(Forgótőke/ Saját tőke) -272,68% -64,14% 

Nettó eladósodottság 
((Kötelezettségek-Követelések) / Saját tőke) 2,73  0,64  

Árbevétel arányos üzemi eredmény 
(Üzemi eredmény/ Nettó árbevétel) 

-3,94% 0,11% 

Tőkearányos adózás előtti eredmény 
(Adózás előtti eredmény/ Saját tőke) 9,55% 11,40% 

Eszközarányos jövedelmezőség 
((Adózás előtti eredmény/ Eszközök összesen) 0,78% 0,84% 
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II. SPECIFIKUS RÉSZ 

A)  MÉRLEG SPECIFIKUS RÉSZ 

1. ESZKÖZÖK 

Befektetett eszközök 

Immateriális javak 

    Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Vagyoni értékű jogok   4 861   20 777   15 917 
Szellemi termékek   15 644   23 504   7 860 
Immateriális javakra adott előlegek 0    0 0 

IMMATERIÁLIS JAVAK   20 505   44 281   23 776 

Az immateriális javak mérlegsor értéke tartalmazza a még használatba nem vett szellemi termékek 
értékét 18.647 ezer Ft értékben. 

Tárgyi eszközök 

    Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok   938 391  3 165 408  2 227 017 
Berendezések, felszerelések, járművek   142 737   456 972   314 235 
Állatok    300    700    400 
Beruházások és előlege  1 710 703   640 614 - 1 070 089 

TÁRGYI ESZKÖZÖK  2 792 131  4 263 695  1 471 564 
 
Befektetett pénzügyi eszközök 

    Adatok ezer Forintban 
Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban 0    0 0 

Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban 0    0 0 

Tartós jelentős tulajdoni részesedés 0 0 0 

Tartósan adott kölcsön jelentős tul.rész.i visz.álló vállalk. 0 0 0 
Egyéb tartós részesedés 0 0 0 
Tartósan adott kölcsön egyéb rész.visz. álló. vállalk. 0 0 0 
Egyéb tartósan adott kölcsön   1 300   1 300 0 

Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 0 0 0 

Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése 0 0 0 

Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete 0 0 0 

BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK   1 300   1 300 0 

 

Befektetett pénzügyi eszközök értékvesztései  

Az értékelésére vonatkozó szabályok mentén nem történt értékvesztés elszámolás. 
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Immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó értékének, elszámolt értékcsökkenésének és nettó 
értékének változása           Adatok ezer Forintban 

B E F E K T E T É S I  T Ü K Ö R 

  
Nyitó 

állomány 
Növekedés Csökkenés Átsorolás 

Záró 
állomány 

BRUTTÓ ÉRTÉK 
IMMATERIÁLIS JAVAK 
ÖSSZESEN 

32 401 28 483 7 235 0 53 649 

Vagyoni értékű jogok 13 823 17 504 7 235 0 24 092 

Szellemi termékek 18 578 10 979 0 0 29 557 

TÁRGYI ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 3 281 213 4 821 862 3 105 700 0 4 997 375 

Ingatlan és kapcs. vagyoni értékű jogok 1 037 647 2 268 662 0 0 3 306 309 

Műszaki berendezések, gépek, járművek 253 9 446 0 0 9 699 

Egyéb berendezések, felszerelések 531 330 543 822 36 593 0 1 038 559 

Tenyészállatok 1 280 1 050 137 0 2 193 

Beruházások, felújítások 1 460 703 1 998 881 2 851 464 0 608 121 

Beruházásokra adott előlegek 250 000 0 217 506 0 32 494 

ÉRTÉKCSÖKKENÉS 

IMMATERIÁLIS JAVAK 
ÖSSZESEN 

11 896 4 706 7 235 0 9 367 

Vagyoni értékű jogok 8 962 1 587 7 235 0 3 314 

Szellemi termékek 2 934 3 119 0 0 6 053 

TÁRGYI ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 489 082 276 574 31 976 0 733 680 

Ingatlanok és kapcs. vagyoni ért. jogok 99 256 41 645 0 0 140 901 

Műszaki berendezések, gépek, járművek 253 1 367 0 0 1 620 

Egyéb berendezések, felszerelések 388 593 232 912 31 839 0 589 666 

Tenyészállatok 980 650 137 0 1 493 

Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 

Beruházásokra adott előlegek 0 0 0 0 0 

NETTÓ ÉRTÉK 

IMMATERIÁLIS JAVAK 
ÖSSZESEN 

20 505 23 776 0 0 44 281 

Vagyoni értékű jogok 4 861 15 916 0 0 20 777 

Szellemi termékek 15 644 7 860 0 0 23 504 

TÁRGYI ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 2 792 131 2 541 653 1 070 089 0 4 263 695 

Ingatlanok és kapcs. vagyoni ért. jogok 938 391 2 227 018 0 0 3 165 408 

Műszaki berendezések, gépek, járművek 0 8 080 0 0 8 080 

Egyéb berendezések, felszerelések 142 737 306 155 0 0 448 892 

Tenyészállatok 300 400 0 0 700 

Beruházások, felújítások 1 460 703 0 852 583 0 608 121 

Beruházásokra adott előlegek 250 000 0 217 506 0 32 494 

A Mérleg adataihoz viszonyítva egységnyi eltérés előfordulhat a kerekítés miatt. 
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Forgóeszközök 

Készletek 
Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Oktatási alap és egyéb anyagok   23 113   23 372    259 

Állatok   1 795       
Késztermékek   2 629   1 300 -   495 

Áruk   28 692   2 466 -   163 

KÉSZLETEK   56 228   42 109   13 417 

 
Követelések                      Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)   17 611   31 838   14 227 

Követelések kapcsolt vállalkozással szemben 0    0    0    

Egyéb követelések   11 274   11 332    58 

KÖVETELÉSEK   28 885   43 170   14 285 

Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)     

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Határidőn belüli követelések    8 771 11781   3 010 

1-30 nap között lejárt    460   1 421    961 
31-60 nap között lejárt    96   12 249   12 153 
61-90 nap között lejárt   5 986    194 -  5 792 
91-180 nap között lejárt    9    15    6 
181-360 nap között lejárt    363    184 -   179 
360 napon túl lejárt   1 926   5 994   4 068 
Határidő túli követelések összesen   8 840   20 057   11 217 
Értékvesztés             
Vevők összesen   17 611   31 838   14 227 

Követelések kapcsolt vállalkozásokkal szemben   Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Alapítóval szemben 0 0 0 
Leányvállalattal szemben  0 0 0 

Kapcsolt vállalkozással szemben 0   0 0 

Összesen:   0 0 0 

Egyéb követelések         Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Egyéb adott előlegek   6 137   6 030 -   107 

Munkavállalókkal szembeni követelések    808    140 -   668 

Visszajáró adók, költségvetési túlfizetések, támogatások   3 297   4 289    992 

Különféle egyéb követelések   1 032    873 -   158 

Egyéb követelések összesen   11 274   11 332    58 
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Pénzeszközök    Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Pénztárak 988 1 390 402 
Folyószámlák HUF 107 282 59 033 -48 249 
Lekötött pénzeszközök 1 300 000 500 000 -800 000 

Egyéb számlák, elkülönített pénzeszközök 999 194 966 397 -32 797 

Pénzeszközök összesen 2 407 464 1 526 820 -880 644 

Aktív időbeli elhatárolások 
 

Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Bevételek aktív időbeli elhatárolása 107 406 819 798 712 392 

Költségek és ráfordítások aktív elhatárolása 18 754 23 255 4 501 

Halasztott ráfordítások 0 0 0 

Aktív időbeli elhatárolások összesen 126 160 843 053 716 893 

Bevételek aktív időbeli elhatárolásai       Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Elhatárolt szolgáltatási bevétel, oktatási bevétel   3 072     -  3 072 

Elhatárolt támogatási bevételek   99 896 818 014   718 118 

Elhatárolt kamatbevételek   4 438 1 784 -  2 654 

Bevételek aktív időbeli elhatárolása összesen:   107 406 819 798   712 392 

Az elhatárolt támogatási bevételek jelentős változásának oka, hogy a fejlesztésekre és költségek 
ellentételezésére támogatási szerződésekben rögzített összegek a tárgyidőszakot követően kerültek 
folyósításra. 

Költségek aktív időbeli elhatárolásai       Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Közüzemi díjak               717    1 024    307 

Előfizetési díjak, bérleti díjak          12 156    14 180   2 024 

Képzés költségei                35     450    415 

Szakértői díjak, egyéb szolgáltatások               738    2 959   2 222 

Biztosítási díjak            5 108    4 642 -   466 

Költségek aktív időbeli elhatárolása összesen:   18 754 23255   4 501 
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2. FORRÁSOK 

Saját tőke 
A saját tőke, eredménytartalék, lekötött tartalék és az adózott eredmény elemeiben történt változások a 
tárgyidőszakban: 
      Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 
Jegyzett tőke 0 0 0    
Jegyzett, de be nem fizetett tőke 0 0 0 
Tőketartalék 0  0  0  
Eredménytartalék   399 757   441 950   42 193 
Lekötött tartalék 0  0  0  
Értékelési tartalék 0  0  0  
Adózott eredmény   42 193   56 876   14 683 
Összesen:   441 950   498 826   56 876 

Jegyzett tőke  
A Szervezet könyveiben a jegyzett tőke nem szerepel. 

Jegyzett, de be nem fizetett tőke 
A Szervezet könyveiben jegyzett, de be nem fizetett tőke nem szerepel. 

Tőketartalék 
A Szervezet könyveiben tőketartalék nem szerepel.  

Eredménytartalék 
Az eredménytartalék mérlegsor a bázis időszaki eredmény értékével változott. 

Lekötött és értékelési tartalék          
A Szervezet könyveiben lekötött és értékelési tartalék nem szerepel. 

Céltartalékok - várható kötelezettségekre 
A bázis időszakban – peres eljárásra - képzett céltartalék feloldásra került, tekintettel arra, hogy az 
eljárás kimenetele nem állapított meg fizetési kötelezettséget az Egyetem részére. 

Kötelezettségek   
                     Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Hosszú lejáratú kötelezettségek 0    0  0    

Rövid lejáratú kötelezettségek  3 697 706  1 959 170 - 1 738 536 

Kötelezettségek összesen  3 697 706  1 959 170 - 1 738 536 

Rövid lejáratú kötelezettségek       Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Rövid lejáratú hitelek 0    0  0    

Vevőktől kapott előlegek 0    0  0    

Szállítói kötelezettségek   168 635   141 291 -  27 344 
Rövid lejáratú kötelezettség kapcsolt váll. 
(alapító)szemben 

0 0    0 

Rövid lej. köt. egyéb rész.-i viszonyban lévő váll. 
szemben 

0    0    0    

Egyéb rövidlejáratú kötelezettség  3 529 071  1 817 879 - 1 711 192 

Rövid lejáratú kötelezettségek  3 697 706  1 959 170 - 1 738 536 
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Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)    Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Belföldi szállítók 64 442 98 134 33 692 

Külföldi szállítók 49 175 126 

Nem számlázott szállítások 1 096 0 -1 096 

Beruházási szállítók 624 42 982 42 358 

Összesen szállítók: 168 635 141 291 75 080 

Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)    Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Határidőn belüli követelések    77 566   125 428   47 862 

1-30 nap között lejárt   90 482   14 688 -  75 794 
31-60 nap között lejárt    226    782    556 
61-90 nap között lejárt        224    224 
91-180 nap között lejárt    361    17 -   344 
181-360 nap között lejárt        153    153 
360 napon túl lejárt             
Határidő túli követelések összesen   91 070   15 863 -  75 207 

Szállítók összesen   168 635   141 291 -  27 345 

Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben  

Kapcsolt vállalkozással kapcsolatban kötelezettség nem állt fenn sem a bázis sem a tárgyidőszakban. 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek      Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Adóhatósági befizetési kötelezettség 161 931 145 704 -16 226 
Munkavállalókkal szembeni kötelezettség 109 416 146 791 37 374 
Támogatási, pályázati előlegek 2 723 539 1 064 348 -1 659 191 
ebből: fejlesztési támogatás uniós forrásból 1 046 029 858 397 -187 632 
           fejlesztési támogatás fenntartói támogatásból 1 575 000 0 -1 575 000 
           ktg.ellentételezésre adott fenntartói támogatásból 523 265 451 200 -72 065 

Kaució, letétként kezelt kötelezettség 5 550 6 445 895 

Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 5 370 3 391 -1 979 

Egyéb rövid lejáratú köt. összesen  3 529 071  1 817 879 -1 711 191 
 
A tárgyidőszakban az Oktatási főépület felújítása befejeződött. A felújításhoz folyósított fenntartói 
támogatás elszámolásra került. A felújítás eredménye az eszközállomány növekedéseként jelenik meg 
a mérlegben, a támogatás az elszámolt értékcsökkenéssel arányosan az eredményben kerül elszámolásra. 
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Passzív időbeli elhatárolások 
          Adatok ezer Forintban 

Jogcím  2024.12.31 2025.12.31 Változás 

Bevételek elhatárolása   3 650   1 135 -  2 515 

Költségek ellentételezésére kapott támogatás 
fordulónap után esedékes rész 

  3 650   1 135 -  2 515 

Költségek elhatárolása   18 875   2 023 -  16 853 

Hallgatói juttatások mérlegfordulónap után 
esedékes része 

  12 274   12 274   5 449 

Oktatással kapcsolatos külső szolgáltatások 
fordulónap után esedékes része 

0    -  1 845 

Könyvvizsgálati díj fordulónap után esedékes 
része 

  1 346   1 346    330 

Közüzemi díjak, költségek fordulónap után 
esedékes része 

  5 255   5 255   5 203 

Halasztott bevételek  1 263 001  4 330 412  3 067 411 

Fejlesztésre kapott jóváhagyott támogatási 
bevételek elhatárolás 

  328 146   419 376   91 231 

Térítés nélkül átvett/kapott eszköz érték 
elhatárolása 

  934 855   907 023 -  27 832 

Összesen:  1 285 526  4 333 570  3 048 043 
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B. EREDMÉNYKIMUTATÁS SPECIFIKUS RÉSZ 

Bevételek                         Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Árbevétel 242 085 334 605 92 519 
Aktivált saját teljesítményérték 20 208 29 083 8 875 
Egyéb bevételek 2 863 784 3 710 424 846 640 
Pénzügyi műveletek bevételei 51 849 56 834 4 985 
Bevételek összesen 3 177 925 4 130 945 953 020 

Nettó árbevétel         Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Belföldi értékesítés nettó árbevétele 242 085 334 605 92 519 
Export értékesítés nettó árbevétele 0 0 0 
Nettó árbevétel 242 085 334 605 92 519 

Belföldi értékesítés nettó árbevétele                Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Képzési díjak  96 159 124 292 28 132 
Kollégiumi bevétel 9 044 13 471 4 427 
Egyéb oktatáshoz kapcsolódó kiegészítő 
tevékenységek 

24 580 42 079 17 499 

Egyéb kiegészítő tevékenységek 9 032 8 279 -753 
Bérbeadások 10 329 12 542 2 213 
Egyéb szolgáltatások 92 941 133 942 41 001 
Árbevétel tevékenységenként összesen 242 085 334 605 92 519 

 

Aktivált saját teljesítmények                  Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Saját termelésű készletek 
állományváltozása 

-1 760 -657 1 103 

Saját előállítású eszközök aktivált értéke 21 968 29 740 7 772 

ÖSSZESEN 20 208 29 083 8 875 

Egyéb bevételek 
Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2023 2024 Változás 
Eszközértékesítés bevétele 81 0 -81 
Káresemények, kártérítések bevétele  842 473 -369 
Működési célú támogatások-tovább utalt 2 214 350 2 382 678 168 328 
Működési célú támogatások-egyéb és 
fenntartói 

482 689 1 258 823 776 134 

Költségek ellentételezésére kapott 
támogatások 

122 272 18 497 -103 775 

Térítés nélkül átvett eszközök - feloldás 30 646 29 253 -1 392 
Ösztöndíj kifizetésre kapott támogatások 8 380 11 962 3 582 
Egyéb ki nem emelt tételek 4 524 8 739 4 215 
Egyéb bevételek összesen 2 863 784 3 710 424 846 640 
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Pénzügyi műveletek bevételei 
Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 

Lekötött pénzeszközök kapott kamata 51 494 56 810 5 316 

Külf. pénzeszköz és kötelezettség pü-leg 
rend. árf.nyereség 

355 25 -330 

Pénzügyi műveletek bevételei összesen 51 849 56 834 4 986 

 

Kapcsolt vállalkozásoktól származó bevételek  

A számviteli törvény rendelkezéseinek megfelelően az egyéb szervezeteknél nem jön létre kapcsolt 
vállalkozási viszony. Számviteli értelmezésben az Egyetemnek nincs kapcsolt vállalkozása. A fenntartó 
Alapítvány és az Egyetem nem gazdasági társaság és nem vállalkozó az Szt. 3. § alapján, így közöttük 
részesedési viszony nem jön létre. Az Egyetem és a fenntartó alapítvány által tulajdonolt 
részvénytársaság között sincs tulajdonosi kapcsolat. Nincs olyan kapcsolat a fenntartó Alapítvány, az 
Egyetem és az alapítvány által tulajdonolt részvénytársaság között, hogy az Rt. és az Egyetem 
leányvállalata az fenntartó Alapítványnak.  

 

Költségek és ráfordítások                       

                       Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Anyagjellegű ráfordítások 622 683 802 753 180 070 
Személyi jellegű ráfordítások 2 194 749 2 795 433 600 684 
Értékcsökkenési leírás 139 370 281 280 141 910 
Egyéb ráfordítások 178 806 194 286 15 479 
Pénzügyi műveletek ráfordításai 125 318 193 
Ráfordítások összesen 3 135 732 4 074 070 938 337 

 
 
Költségek költségnemenként                  Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Anyagjellegű ráfordítások 622 683 802 753 180 070 
Személyi jellegű ráfordítások 2 194 749 2 795 433 600 684 
Értékcsökkenési leírás 139 370 281 280 141 910 
Költségnemek összesen 2 956 801 3 879 466 922 665 

 
 Anyagköltségek                            Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Oktatáshoz használt szakmai anyagfelhasználás 19 161 31 817 12 657 
Nyomtatványok, tisztítószerek, munkaruha 16 377 21 426 5 049 
Karbantartási anyagok, alkatrészek 8 584 8 752 168 
Energiahordozók, áram, víz, gáz felhasználás 102 748 133 197 30 448 
Egyéb anyagköltség 10 508 16 469 5 961 
Anyagköltség összesen 157 378 211 662 54 283 

 



Tokaj-Hegyalja Egyetem                                          Éves beszámoló kiegészítő melléklet 

20 
 

Igénybevett szolgáltatások                          Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Szállítási költségek, logisztikai szolgáltatások 3 521 2 873 -647 
Bérleti díjak  143 050 145 793 2 742 
Karbantartási költségek 83 074 101 915 18 842 
Reklám és marketing költségek 13 493 39 670 26 177 
Továbbképzések, oktatások költségei 10 284 11 812 1 527 
Kiküldetések költségei 8 830 20 730 11 900 
Adminisztratív szolgáltatás, könyvvizsgálat, 
jogi szolgáltatás 

66 952 66 908 -45 

Telefon, internet, posta informatikai szolg. 19 700 16 958 -2 743 
Szakkönyvek, folyóiratok, előfizetések 1 019 4 973 3 954 
Egyéb és igénybe vett oktatási szolgáltatás 36 107 34 915 -1 192 
Kommunális szolg, munkavédelmi szolgáltatás 32 959 29 224 -3 735 
Egyéb ki nem emelt szolgáltatás 26 868 71 343 44 475 
Igénybevett szolgáltatások összesen 445 858 547 113 101 256 

 

Egyéb igénybevett szolgáltatások                         Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Illetékek, hatósági díjak 759 5 034 4 275 
Pénzintézeti költségek 1 329 1 600 271 
Biztosítási díjak 9 928 9 619 -309 
Tagdíjak, egyéb igénybevett szolgáltatások 647 1 146 499 
Egyéb igénybevett szolgáltatások összesen 12 663 17 399 4 736 

 

 
Személyi jellegű ráfordítások                  Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 

Bérköltség     1 774 432          2 284 209  509 777 

 bérköltség 1 693 549 2 157 767 464 218 
 megbízási díj 80 883 126 442 45 559 

Személyi jellegű kifizetések 184 822 215 870 31 048 

Munkavállalókhoz kötött személyi jellegű 
kifizetések (táppénz, végkielégítés) 

9 325 16 999 7 674 

Cafeteria juttatások 82 969 84 678 1 709 
Napidíjak és munkába járás 15 016 28 799 13 783 
Adóköteles telefon használat 457 497 40 
Reprezentáció, vendéglátás, üzleti ajándék 35 303 36 364 1 061 
Egyéb egyes meghat. juttatások  17 405 24 927 7 522 
Egyes meghatározott juttatások adói 24 346 23 605 -741 

Bérjárulékok        235 495            295 354  59 860 

Szociális hozzájárulási adó 235 495 295 354 59 860 

Személyi jellegű ráfordítások összesen 2 194 749 2 795 433 600 684 
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Értékcsökkenési leírás leírási módonként 
Adatok ezer Forintban 

Mérlegtétel  Lineáris Degresszív 
Telj. 

arányos 
Egyösszegű 

Összesen 
2022.12.31 

Vagyoni értékű jogok 1 587 0 0 0 1 587 

Szellemi termékek 3 119 0 0 0 3 119 
Immateriális javak összesen 4 706 0 0 0 4 706 
Ingatlan és kapcs vagyoni é. jog 41 645 0 0 0 41 645 
Műszaki berend, gép, jármű      1 367  0 0 135 317 136 684 
Egyéb berend,felszerelés, jármű 97 595 0 0 0 97 595 
Tenyészállatok     0 0 650 650 
Tárgyi eszközök összesen 140 607 0 0 135 967 276 574 

Mindösszesen 145 313 0 0 135 967 281 280 

 
Egyéb ráfordítás                                Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 

Közfeladat ellátáshoz kapcsolódóan adott 
támogatás 

155 247 179 689 24 441 

Ösztöndíj BURSA 4 464 4 238 -226 
Ösztöndíj-vállalk./GT, Continetal, Kispatak 4 400 2 900 -1 500 
Ösztöndíj CEEPUS PROGRAM 3 020 8 370 5 350 
Tanulmányi ösztöndíj 16 481 20 941 4 460 
Közéleti ösztöndíj 7 863 5 708 -2 156 
Pannónia ösztöndíj 19 830 39 353 19 523 
Mobilitás program ösztöndíj 11 666 320 -11 346 
Szociális ösztöndíj 9 686 11 613 1 927 
Andrássy ösztöndíj 7 050 4 650 -2 400 
Comenius Ösztöndíj 55 800 63 000 7 200 
Egyéb (mobilitás, demonstrátori...stb) 14 987 18 596 3 609 
Egyéb szervezetnek adott támogatás  9 502 8 850 -652 
Közcélú feladat érdekében támogatás 9 502 8 850 -652 
Egyéb működéssel kapcsolatos ráfordítás 14 057 5 747 -8 310 
Értékesített eszközök ksz.értéke 0 1 878 1 878 
Bírság, kötbér, káresemény miatti ráfordítás 2 647 1 066 -1 581 
Céltartalék képzés 7 500 0 -7 500 
Fizetendő adók, hozzájárulások 2 886 2 563 -323 
Egyéb ráfordítások, kerekítés, kamat 1 023 239 -783 
Egyéb ráfordítások összesen 178 806 194 286 15 480 

 
Pénzügyi műveletek ráfordításai                   Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2023 2024 Változás 
Fizetett kamatok, ráfordítások 0 0  0 

ÉV. tulajd. részesedést jelentő befektetésre 0 0  0 

Átváltáskori, átértékelési pénzügyi ráfordítás 125 318 194 

Pénzügyi műveletek ráfordításai összesen 125 318 194 
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Társasági adófizetési kötelezettség 

A Szervezet a Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítvány fenntartásában álló közhasznú felsőoktatási 
intézmény. A közhasznú szervezetként besorolt egyetemnek a társasági adóalapját a vállalkozási 
tevékenység eredménye után kell meghatározni, figyelembe véve a korrekciós tételeket. (Tao tv. 9. §) 
Az Egyetemnek a 2025. évi vállalkozási tevékenysége után nem kell társasági adót fizetnie, mivel a 
vállalkozási tevékenységből származó bevétele nem haladja meg az összes bevétele 15%-át. (Tao tv. 9. 
§ 7.bekezdés) 

Döntés az eredmény felhasználásáról 
A jóváhagyásra jogosult testület által elfogadott határozat mindenben megegyezik az adózott eredmény 
felhasználására vonatkozó javaslattal. A tárgyévi adózott eredmény az eredménytartalékba kerül. 

 
II. TÁJÉKOZTATÓ ADATOK 

Kapcsolt felekkel bonyolított ügyletek 

A beszámolási időszakban a Szervezet kapcsolt felekkel bonyolított lényeges ügyletei a szokásos piaci 
feltételek között valósultak meg, így azok külön bemutatást nem igényelnek. 

Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek, költségek, ráfordítások  

A Szervezet a kiegészítő melléklet egyes fejezeteiben bemutatta a számviteli politikában meghatározott 
kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek, költségek és ráfordítások összegét, valamint azok 
jellegét. 

Biztosított kötelezettségek 

A Szervezet könyveiben mérlegfordulónapon nem tart nyilván zálogjoggal vagy hasonló jogokkal 
kapcsolatos kötelezettséget.  

Vezető tisztségviselők, kiemelt juttatások 

Vezető tisztségviselők munkadíja 

A vezető tisztségviselők részére, tevékenységük ellátásával kapcsolatban az alábbi tételek kerültek 
elszámolásra. A közhasznú felügyelő bizottság tagjai nem részesülnek díjazásban, juttatásban. 

Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024.12.31 2025.12.31 Változás 
Vezető tisztségviselők -                    bérköltség 66 004 67 379 1 375 

Vezető tisztségviselők 66 004 67 379 1 375 

Közhasznú felügyelőbizottság 0 0 0 
                        -  Személyi jellegű ráfordítások 1 064 937 -126 

Vezető tisztségviselők 1 064 937 -126 

Közhasznú felügyelőbizottság 0 0 0 
                            -  Szociális hozzájárulási adó 8 744 8 903 159 

Vezető tisztségviselők 8 744 8 903 159 

Közhasznú felügyelőbizottság 0 0 0 
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Vezető tisztségviselők egyéb juttatásai 

Vezető tisztségviselők részére sem előleget, sem kölcsönt nem folyósítottak, nevükben garancia 
vállalására nem került sor. 

Korábbi vezető tisztségviselőkkel kapcsolatos kötelezettségek 

A korábbi vezető tisztségviselőkkel tagjaival szemben kötelezettség nem áll fenn. 

Könyvvizsgáló által felszámított díjak 

A tárgyévi üzleti évre vonatkozóan a könyvvizsgáló által kizárólag könyvvizsgálati díj került 
felszámításra, más szolgáltatásokat ellenérték fejében a könyvvizsgáló nem nyújtott. Az éves beszámoló 
könyvvizsgálatáért felszámított díj összege nettó egymillió-kettőszázezer forint. 
 
 
Bér- és létszámadatok 

Létszámadatok 

Megnevezés 

Munkavállalók 
2024.12.31 

záró állományi létszám (fő) 

Munkavállalók 
2025.12.31 

záró állományi létszám (fő)* 

Oktató 
Nem 

oktató 
összesen Oktató 

Nem 
oktató 

összesen 

Sárospatak campus 65 73 138 80 92 172 

Mezőgazdasági iskola 22 21 43 21 22 43 

Kereskedelmi iskola 33 18 51 33 18 51 

Mindösszesen 120 112 232 134 132 266 

 

Bér és járulék adatok mindösszesen               Adatok ezer Forintban 

Megnevezés 2024 2025 Változás 
Bérköltség     1 774 432              2 284 209  509 777 
Személyi jellegű ráfordítások 184 822 215 870 31 048 
Szociális hozzájárulási adó        235 495                 295 354  59 860 
Összesen: 2 194 749 2 795 433 600 684 

Személyi jellegű egyéb kifizetések 

Az eredménykimutatásban szereplő személyi jellegű egyéb kifizetések összege a kiegészítő melléklet 
személyi jellegű kifizetések fejezetében bemutatásra került. 
 

Közfeladat ellátásához kapcsolódó támogatások, projektek 

CEEPUS program  
Célja a felsőoktatás területén együttműködő partner intézmények között lehetővé tegye hallgatói és 
oktatói mobilitások lebonyolítását, speciális kurzusok, valamint hallgatói kirándulások szervezését, 
támogassa hosszú távú szakmai együttműködések kialakulását a térségben, ezzel elősegítve Közép-
Európa stratégiai szerepének erősödését. 
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Támogatói okirat szerint a mobilitás 2025 évi megvalósításához megítélt támogatás 9 210 ezer Ft, 
melyből 23 mobilitás került megvalósításra. A beszámolási időszakban az alábbi 6 hálózatnak volt tagja 
a Tokaj-Hegyalja Egyetem: 

- Resilient management of bioactive compounds from plants and organic wastes in Middle-
Europe  

- Active Methods in Teaching and Learning Mathematics, Informatics and their Applications  
- Development of Computational Thinking 
- Sustainability and Health Economics 
- Managerial Processes in International Environment 
- Education Without Frontiers 

 
RRF-projekt 
A Tokaj-Hegyalja Egyetem gyakorlatorientált képzési, infrastrukturális- és készségfejlesztése  
Projekt kezdete: 2022.04.01, vége: 2026.04.30 
Támogatási összeg: 1,265 Mrd Ft 

Céljai: 
a) Felsőoktatáspedagógiai feladatok: hibrid oktatási környezet kialakítása, térinformatikai 
gyakorlati lehetőség, valamit hallgatói laptop és szerverfejlesztés; 
b) Nemzetköziesítés, tananyagfejlesztés; Intelligens szakosodáshoz kapcsolódó képzés, gyakorló 
vállalati képzési eszközrendszer támogatásával. 
2025-ben a projekt keretében megvalósult részfolyamatok, tevékenységek: 
- A projekt részét képező oktatási főépület felújítási munkáinak kivitelezése befejeződött. A 

műszaki átadás-átvételt követően 2025. szeptemberében a főépületben megkezdődött az 
oktatási tevékenység. 

- 3 db hibrid terem működtetéséhez szükséges eszközbeszerzésre benyújtott ajánlatok vizsgálata, 
és a KFF jóváhagyása után a szerződéskötés 2025.12.08-án megtörtént. A teljesítésre 90 nap áll 
rendelkezésre. 

- Számítógépek, és informatikai hálózati eszközök beszerzése. A számítógépek és informatikai 
eszközök beszerzésére vonatkozó műszaki leírás előkészítése megtörtént. Az eljárás 2025. 
december 16-án megindításra került, az ajánlattételi határidő 2026.01.22. 

- Térinformatikai laboreszközök: Az eszközök beszerzése tárgyában a 3. eljárás NKFIH és KFF 
ellenőrzése megtörtént, az eljárás 2025. május elején megindításra került. Az ajánlattételi 
határidő: 2025.06.26-án járt le, azonban valamennyi benyújtott érvénytelen lett. Ezért 4. 
megismételt eljárás lefolytatására van szükség a beszámolási időszakot követően.  

- Laboreszközök beszerzése: A beszerzésre vonatkozó KFF támogató tartalmú tanúsítvány 
birtokában a beszerzési eljárás megindításra került. A benyújtott ajánlatok bontására 
2025.12.01-én került sor. Az eredményhirdetésre várhatóan 2026. február hónapban kerülhet 
sor.  

- A tervezett 6db angol nyelvű tananyagból 2025-ben további 4 db elkészült, így a projekt 
keretében tett vállalás teljesítettnek tekinthető. 

- Tananyagok digitalizálása: A pontos műszaki tartalom ismeretében a felhívás és a közbeszerzési 
dokumentumok előkészítésre kerültek. Az ajánlattétételi határidőn belül 4 db ajánlat került 
benyújtásra. Az eljárás eredménye 2025.12.10-én kihirdetésre került, a szerződés megkötésére 
várhatóan 2026. január elején sor kerül. 

- Gyakorlóvállalati oktatás módszertani megalapozása és szimulációs környezet fejlesztése: A 
megvalósítás koncepciója 2025. júniusban módosításra került. A műszaki leírás DKÜ verseny 
újra nyitással kompatibilis meghatározásának előkészítése folyamatban van. 
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- Nemzetköziesítéssel kapcsolatban a projekt szakmai vezetője Dániában vett részt Szakmai 
Konferencián. 

- A projekt keretében több digitális kompetencia fejlesztéshez és intelligens szakosodáshoz 
kapcsolódó képzésre került sor. 

 
Lechner oktatási épület felújítása 
Megalósítás ideje: 2023.10.17-2025.06.17 
Összeg: 2 425 400 016 Ft  
Célja: Az oktatási épület teljes rekonstrukciója, az épület energetikai felújítása a gyakorlatorientált 
képzések helyszíneinek biztosításához. 
A projekt sikeresen megvalósult. A 2025/2026 tanév oktatási tevékenysége a felújított épületben 
kezdődött. 
 
Nyári Egyetem -Get to know Tokaj 
A Tokaj-Hegyalja Egyetem 2025-ben is megrendezte nagy sikerű nyári egyetemi programját 2025. 
július 7–13. között, amely ezúttal egyhetes, intenzív formában kínált betekintést a Tokaji borvidék 
értékeibe. 
A programon 27 hallgató vett részt, akik négy partnerintézményből érkeztek: a University of Bordeaux, 
a Geisenheim University (University of Geisenheim), a Caucasus International University és a 
Stellenbosch University képviseletében. 
A résztvevők 15 különböző nemzetiséget képviseltek (indonéz, brazil, kínai, argentin, kolumbiai, orosz, 
chilei, dél-afrikai, grúz, portugál, észt, francia, mexikói, német és ausztrál), így a program valóban 
sokszínű, nemzetközi közösséget teremtett. 
Az egyhetes szakmai és kulturális programsorozat során a hallgatók megismerkedtek a Tokaji borvidék 
szőlőtermesztési és borászati hagyományaival, gasztronómiai értékeivel, valamint a régió kulturális és 
turisztikai örökségével. A kurzus célja idén is az volt, hogy átfogó képet adjon a világ egyik legismertebb 
történelmi borvidékének múltjáról, jelenéről és nemzetközi jelentőségéről. 
A program megvalósítást az Egyetem saját forrásból biztosította 2.300 ezer Ft értékben. 
 
Tanítsunk Magyarországért! Program 
A Tanítsunk Magyarországért Program célja az, hogy már rövidtávon tehetséges mentorok jelenjenek 
meg az általános iskolákban és a szakképzésben. Ezek a hallgatók biztosítják, hogy a nehezebb 
körülmények közül származó fiatalok is belépjenek a középfokú oktatásba és annak végén érettségi 
bizonyítványt vagy szakmát szerezzenek. Példát mutatnak abban, hogyan tűzzenek ki maguk számára 
elérhető célokat a tanulók és azokat hogyan valósítsák meg. A program kapcsán minden félévben 
szükséges új pályázatot benyújtani, melynek eredményeképpen 2025-ben két sikeres projekt került 
lezárásra. 2024/2025/II félévre (2025.03.01-2025.06.30) a szakmai feladat ellátására az Egyetem 9 350 
198 Ft támogatást, valamint a 2025/2026/I félévre (2025.06.30-2025.12.31) vonatkozóan 8.783.140 Ft 
támogatást kapott. 
 
Pannónia Ösztöndíjprogram 
A program a modellváltott intézmények oktatói, munkatársai számára biztosít oktatási, kutatási és 
képzési mobilitási lehetőséget Európán belül és kívül is, a világ szinte bármely országába. 
Ösztöndíjprogramra az intézményi pályázat 2025. januárban pályázatot hirdetett minden egyetemi 
polgár számára. A támogatott tevékenység időtartama (20 hónap): 2025.06.01-2027.01.31.  
A pályázat által biztosított támogatás maximális összege: 40 757 ezer Ft, amelyből 13 hallgatói mobilitás 
esetében 16 192 eFt és 16 oktatói, munkatársi mobilitás esetében 6 940 eFt, köznevelési és/vagy 
szakképzési tanulói mobilitások támogatása: 5 280 eFt, köznevelési és /vagy szakképzési munkatársi 
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mobilitások támogatása: 8 640 eFt, szervezési támogatás: 3 705 eFt értékben számolható el. 2025-ben a 
támogatás maximális összegéből 21 120 eFt kifizetésre került. 
 

Környezetvédelem 

Hulladékgazdálkodás 
Az Egyetem az oktatási, kutatási és valamennyi egyéb tevékenységét a fenntarthatóság elvei szerint 
folytatja. Fontos cél, hogy a keletkező hulladékok mennyiségét lehető legalacsonyabb szintre 
csökkentése és a keletkező hulladékokat előírásoknak megfelelő kezelése. Két fő hulladékfajta 
keletkezik az egyetemen: irodai (jellemzően papír) hulladék -az oktatási és irodai háttértevékenységek 
révén; továbbá általános (háztartási) hulladék -jellemzően a kollégiumi ellátás biztosításából. Az 
intézmény a papírhulladékot, továbbá a fém- és műanyag hulladékot szelektíven gyűjti.  
Az egyetem a területén történt és történő felújítási munkák során keletkező hulladékkezelésére is kiemelt 
figyelmet gondot fordít. Összeségében elmondható, hogy az intézmény gondosan ügyel a szabályos és 
hatékony hulladékgazdálkodásra. 
Vízvédelem 
Az intézmény nem rendelkezik saját működő fúrt kúttal, illetve nem végez olyan tevékenységet, mely 
(védett) vízbázis tekintetében környezetvédelmi teendőt (vagy problémát) generálhatna.  

Környezetvédelmi céltartalékok 

A környezetvédelmi kötelezettségek, a környezet védelmét szolgáló jövőbeni költségek fedezetére nem 
történt céltartalék képzés és nem keletkezett ezzel kapcsolatban fizetési kötelezés 2025-ben. A szervezet 
az éves működési keretből a környezetvédelmi területet érintő kiadásokra fedezetet biztosít. 
 

Egyéb környezetvédelmi sajátosságok, célok 

A Szervezet a környezetvédelmi rendelkezéseket betartotta.  
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IV. CASH-FLOW KIMUTATÁS                 Adatok ezer Forintban 

Sor-  
Megnevezés 

Előző év 
2024.12.31 

Tárgy év 
2025.12.31 szám  

 I. Működési cash flow -955 713 -2 758 183 

  1.a ± Adózás előtti eredmény 42 193 56 876 

  
ebből: működésre kapott, pénzügyileg rendezett 
támogatás, 

   

1.b + Korrekciók az adózás előtti eredményben     
 1. + Korrigált adózás előtti eredmény  42 193 56 876 
  2 + Elszámolt amortizáció 139 370 281 280 
  3 ± Elszámolt értékvesztés és visszaírás 0 0 
  4 ± Céltartalék képzés és felhasználás különbözete 7 500 -7 500 
  5 ± Befektetett eszközök értékesítésének eredménye -81 1 878 
  6 ± Szállítói kötelezettség változása 102 425 -27 344 
  7 ± Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása 1 531 507 -1 711 191 
  8 ± Passzív időbeli elhatárolások változása 34 937 3 048 043 
  9 ± Vevőkövetelés változása -6 106 -14 227 

  10 ± Forgóeszközök (vevő és pénzeszköz nélkül) változása -2 697 540 -3 669 105 
  11 ± Aktív időbeli elhatárolások változása -109 917 -716 893 
  12 - Fizetett adó (nyereség után) 0 0 
  13 - Fizetett osztalék, részesedés 0 0 

  II. Befektetési cash flow  -1 342 909 -1 778 498 

  14 - Befektetett eszközök beszerzése -1 342 909 -1 778 498 
  15 + Befektetett eszközök eladása 0 0 

  16 +       
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett 
bankbetétek törlesztése, megszüntetése, beváltása  

0 0 

 17 -        
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett 
bankbetétek  

0 0 

  18 + Kapott osztalék, részesedés 0 0 
  III. Finanszírozási cash flow 2 682 784 3 656 027 

  19 + Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele  0 0 

  20 + 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 
kibocsátásának bevétele 

0 0 

  21 + Hitel és kölcsön felvétele 0 0 
  22 + Véglegesen kapott pénzeszköz 2 847 533 3 844 566 
  23 - Részvénybevonás, tőkekivonás (tőkeleszállítás) 0 0 

  24 - 
Kötvény, és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 
visszafizetése 

0 0 

  25 - Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése 0 0 
  26 - Véglegesen átadott pénzeszköz -164 749 -188 539 

  IV. Pénzeszközök változása 384 162 -880 654 

27 + Devizás pénzeszközök átértékelése 35 0 

  V. Pénzeszközök mérleg szerinti változása 384 197 -880 654 
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1. KÖZHASZNÚSÁGI MELLÉKLET 

 

1. A szervezet azonosító adatai 

név: Tokaj-Hegyalja Egyetem 

székhely: 3950 Sárospatak, Eötvös u.7. 

OH nyilvántartási szám: FI30164 

Adószám/csoportos adószám 19308832-4-05 / 17783350-5-05 

Statisztikai számjele: 19308832-8540-563-05 

képviselő neve: Prof. Dr. Kéri Szabolcs rektor 
Vincze Csaba kancellár   

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása 

Az Egyetem cél szerinti (közhasznú) alaptevékenysége az oktatás és a tudományos kutatás. 
I. Az Egyetem oktatási tevékenysége során: 
- Az Alapító Okiratában meghatározott képzési területen és képzési szinten alapképzést, 

mesterképzést, osztatlan képzést, továbbá szakirányú továbbképzést folytat, s e képzésekben 
oklevelet ad ki. 

- Az Alapító Okiratában meghatározott szakmacsoportban, kifutó rendszerben felsőfokú 
szakképzést folytathat, és e képzésben bizonyítványt ad ki. 

- Az Alapító Okiratában meghatározott képzési területen felsőoktatási szakképzést folytat. 
- a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben és a felnőttképzésről szóló 2013. évi 

LXXVII. törvényben foglaltak szerint részt vesz a köznevelési, továbbá a felsőoktatásnak nem 
minősülő szakképzési és az ágazati törvényekben meghatározott egyéb képzési feladatok 
megvalósításában. 

II. Tudományos kutatási tevékenysége során alap-, alkalmazott kutatásokat és kísérleti fejlesztéseket 
folytat, tudományszervezési és technológiai innovációs feladatokat lát el, valamint az oktatást 
támogató egyéb kutatásokat végez, mind ezekhez szükséges infrastrukturális kapacitásokat 
működtet, illetve tart fenn. 

III. Gondoskodik a hallgatói tehetséggondozásról és az oktatói, kutatói utánpótlás neveléséről. 
 

Az Egyetem alaptevékenységéhez kapcsolódó kiegészítő, szolgáltatási tevékenységei (cél szerinti, 
közhasznú tevékenység) során: 

- A képzéseihez kapcsolódó képzési területeken, alap-, alkalmazott és kísérleti kutatásokat és 
fejlesztéseket, tudományszervezést, technológiai innovációt, valamint az oktatást támogató 
egyéb kutatásokat végez. 

- A nemzeti és az egyetemes kultúra, a művészetek közvetítésével, művelésével és fejlesztésével, 
az anyanyelvi és az idegen nyelvi ismeretek átadásával, fejlesztésével hozzájárul a hallgatók 
értelmiségi létre történő felkészítéséhez. 

- Az Nftv. -ben foglaltak alapján részt vesz az agrárgazdaság körébe tartozó feladatok ellátásában 
a vonatkozó külön jogszabályok rendelkezése szerint. 

- A gyakorlati képzés céljaira tanüzemet, tangazdaságot, tanszállót üzemeltet, illetve e célra tartós 
együttműködési megállapodással kapacitásokat köthet le. 

- A képzés céljait szolgáló gyakorlóhelyeket (műhely, laboratórium) tart fenn. 
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- Fejleszti és ápolja az oktatás és a tudományos kutatás és az innováció, valamint a belső 
intézményi szolgáltatások színvonalas ellátásához szükséges nemzetközi kapcsolatait. 

- Tankönyv- és jegyzetkiadást, audiovizuális adathordozó kiadást, taneszköz-fejlesztést végez. 
- Az alaptevékenységi körbe tartozó hallgatók részére saját szervezetében tankönyv és 

jegyzetellátást, könyvtári és laboratóriumi szolgáltatást, kollégiumi elhelyezést, kulturális és 
sportolási lehetőséget nyújt, továbbá olyan szolgáltatásokat folytat, amelyek a hallgatók 
beilleszkedését, társadalmi felzárkóztatását, kompetenciafejlesztését, egészséges életvitelét és 
egészségügyi ellátását, munkaerőpiacra való beilleszkedését szolgálják. 

 
- Az Egyetem biztosítja, illetve támogatja a hallgatók tudományos és szakmai önszerveződését 
- Gondoskodik az Egyetem infrastruktúrájának fenntartásával és folyamatos fejlesztésével 

kapcsolatos feladatok ellátásáról. 
- Feladatai teljesítése érdekében gondoskodik a gazdasági, továbbá belső ellenőrzési, valamint 

igazgatási, szervezési, műszaki és más, a működéshez kapcsolódó szolgáltatások 
üzemeltetéséről. 

- Felvételi előkészítőt és egyéb tanfolyamokat tart, nyelvvizsgáztatást folytat. 
- A képzéshez kapcsolódó tudományágakban kutatás és fejlesztést, tudományszervezést, 

szaktanácsadást és egyéb tevékenységet végez. 
- Az egyetemi infrastruktúra szabad kapacitásait hasznosítja (sportlétesítmények, oktatást és nem 

oktatást szolgáló helyiségek, valamint kollégiumi szálláshelyek bérbeadása). 
- Helyi, térségi közösségfejlesztő és kulturális identitáserősítő, -fejlesztő szerepet tölt be. 
- Közgyűjteményi tevékenységet végez, illetve közművelődési feladatokat lát el. 
- Szakiskolai, szakközépiskolai és szakgimnáziumi nevelés-oktatást, Szakképzési Hídprogram 

keretében folyó nevelés-oktatást, felnőttoktatást, továbbá nevelő és oktató munkához 
kapcsolódó, nem köznevelési tevékenységet is ellát. 

- Tervezi és szervezi az Európai Unió pénzügyi alapjaiból és más külföldi, illetve hazai alapokból 
támogatott egyes fejlesztési programok megvalósítását. 

 
2025. évben végzett részletes tevékenységeknek eredményeit a 2025. évi közhasznúsági szakmai 
beszámoló tartalmazza. 

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként) 

közhasznú tevékenység megnevezése: Oktatási és tudományos kutatási tevékenység, és művészeti 
alkotótevékenység folytatása, amely magában foglalja különösen 
az alapképzést, mesterképzést, szakirányú továbbképzést, 
valamint a felsőoktatási szakképzést.  
Köznevelési, továbbá a felsőoktatásnak nem minősülő 
szakképzési és az ágazati törvényekben meghatározott egyéb 
képzési feladatok ellátása.  

közhasznú tevékenységhez kapcsolódó 
közfeladat, jogszabályhely: 

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. CCIV. tv., 
A közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványokról 
szóló 2021.évi IX.tv.,  
A Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítványról, a Tokaj-Hegyalja-
Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.évi 
XXV.tv, 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC törvény., 
A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény és végrehajtási 
rendelet, 
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Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil 
szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi 
CLXXV. törvény. 

a közhasznú tevékenység célcsoportja: Felsőoktatásban és köznevelésben résztvevők, 
Agrár, - gazdasági, - informatikai, -pedagógusképzés iránt 
érdeklődők 

a közhasznú tevékenységből részesülők 
létszáma: 

1144 fő felsőoktatásban és 381 fő szakképzésben résztvevő 

a közhasznú tevékenység főbb eredményei 

4. *  

5. Cél szerinti juttatások kimutatása 

Cél szerinti juttatás megnevezése Előző év Tárgyév 

Ösztöndíj BURSA  4 464                        4 238  

Ösztöndíj-vállalkozások által  4 400                        2 900  

Ösztöndíj CEEPUS PROGRAM  3 020                        8 370  

Tanulmányi ösztöndíj  16 481                      20 941  

Közéleti ösztöndíj  7 863                        5 708  

Pannónia ösztöndíj  19 830                      39 353  

Mobilitás program ösztöndíj  11 666                          320  

Szociális ösztöndíj  9 686                      11 613  

Andrássy ösztöndíj  7 050                        4 650  

Comenius Ösztöndíj  55 800                      63 000  

Egyéb (mobilitás, demonstrátori.stb.)  14 987                      18 596  

- - - 

6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás (eFt) 

Tisztség Előző év Tárgyév 

Önálló képviselettel bíró vezetők 66 004 67 379 

felügyelő bizottsági tagok 0 0 

Vezető tisztségviselő nyújtott juttatás 
mindösszesen: 

66 004 67 379 

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók (eFt) 

Alapadatok Előző év Tárgyév  

A. Vezető tisztségviselőnek nyújtott juttatás 
összesen: 

66 004 67 379 

B. Éves összes bevétel 3 177 925 4 130 945 

ebből: 
 

 

C. az SZJA meghatározott részének az 
adózó rendelkezése szerinti 

0 0 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1100350.kor#lbj8id5528
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felhasználásáról szóló 1996. évi 
CXXVI. törvény alapján átutalt összeg 

D. közszolgáltatási bevétel 190 969 282 657 

E. normatív támogatás 2 214 349                 2 382 678  

F. az Európai Unió strukturális alapjaiból, 
illetve a Kohéziós Alapból nyújtott 
támogatás 

0 
0 

G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)] 772 607 1 465 610 

H. Összes ráfordítás (kiadás) 3 135 732 4 074 070 

I. ebből személyi jellegű ráfordítás 2 194 749 2 795 433 

J. Közhasznú tevékenység ráfordításai 3 070 029 3 996 332 

K. Adózott eredmény 42 193 56 876 

L. A szervezet munkájában közreműködő 
közérdekű önkéntes tevékenységet 
végző személyek száma (főben; a 
közérdekű önkéntes tevékenységről 
szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek 
megfelelően) 

 
0 

 

Erőforrás-ellátottság mutatói Mutató teljesítése 

Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2>1.000.000,- 
Ft] 

Igen Nem 

Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2≥0] Igen Nem 

Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-
A2)/(H1+H2)≥0,25] Igen Nem 

Társadalmi támogatottság mutatói Mutató teljesítése 

Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2)≥0,02] Igen Nem 

Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)≥0,5] Igen Nem 

Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2≥10 fő] Igen Nem 
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2. KÖZHASZNÚ BESZÁMOLÓ EREDMÉNYKIMUTATÁSA 

A tétel megnevezése 
Előző év Előző év(ek) helyesbítései Tárgyév 

 
Alaptev. Váll. tev. Összes Alaptev. Váll. tev. Összes Alaptev. Váll. tev. Összes  

   1. Értékesítés nettó árbevétele 190 969 51 116 242 085     0 282 657 51 947 334 605  

   2. Aktivált saját teljesítmények értéke 21 828 -1 620 20 208     0 28 890 193 29 083  

   3. Egyéb bevételek 2 863 416 367 2 863 784     0 3 707 607 2 817 3 710 424  

       Ebből:   - támogatások 2 219 526 0 2 219 526     0 2 388 333   2 388 333  

                   - tagdíj 0 0 0     0 0   0  

                   - alapítótól kapott befizetés 477 513 0 477 513     0 1 253 168   1 253 168  

                   - elkülönített pénzügyi alap 0 0 0     0 0   0  

                   - egyéb 643 890 0 643 890     0 1 319 274   1 319 274  

   4. Pénzügyi műveletek bevételei 51 849 0 51 849     0 56 834   56 834  

A. Összes bevétel (1.+ - 2. + 3. + 4. + 5.) 3 128 062 49 863 3 177 925 0 0 0 4 075 988 54 957 4 130 945  

     Ebből: közhasznú tevékenység bevételei 212 797   212 797     0 311 547   311 547  

   6.  Anyagjellegű ráfordítások 601 491 21 192 622 683     0 777 428 25 325 802 753  

   7.  Személyi jellegű ráfordítások 2 150 814 43 934 2 194 749     0 2 746 309 49 124 2 795 433  

        Ebből: vezető tisztségviselők juttatásai 0  0     0 67 379   67 379  

   8.  Értékcsökkenési leírás 138 846 524 139 370     0 278 897 2 383 281 280  

   9. Egyéb ráfordítások 178 753 53 178 806     0 193 380 906 194 286  

   10. Pénzügyi műveletek ráfordításai 125  125     0 318   318  

B. Összes ráfordítás (6.+ 7.+ 8.+ 9. + 10. + 11.) 3 070 029 65 703 3 135 732 0 0 0 3 996 332 77 738 4 074 070  

    Ebből: közhasznú tevékenység ráfordításai 0  0     0 0   0  

C. Adózás előtti eredmény (A - B) 58 033 -15 840 42 193 0 0 0 79 656 -22 780 56 876  

12.  Adófizetési kötelezettség 0  0     0 0   0  

D. Adózott eredmény (C - 12.) 58 033 -15 840 42 193 0 0 0 79 656 -22 780 56 876  

13. Jóváhagyott osztalék 0  0     0 0   0  

E. Tárgyévi eredmény (D - 13.) 58 033 -15 840 42 193 0 0 0 79 656 -22 780 56 876  
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3. KÖZHASZNÚ BESZÁMOLÓ MÉRLEGE  

sor 
A tétel megnevezése Előző év 

Előző év(ek) 
Tárgyév 

szám helyesbítése 

a b  c d e 

1 A. Befektetett eszközök (2.-4. sorok) 2 813 936 0 4 309 276 

2 I.   IMMATERIÁLIS JAVAK 20 505 0 44 281 

3 II.  TÁRGYI ESZKÖZÖK 2 792 131 0 4 263 695 

4 
III.  BEFEKTETETT PÉNZÜGYI 
ESZKÖZÖK 

1 300 0 1 300 

5 B.  Forgóeszközök (7. - 10. sorok) 2 492 587 0 1 639 237 

6 I.   KÉSZLETEK 56 228 0 69 247 

7 II.  KÖVETELÉSEK 28 885 0 43 170 

8 III.  ÉRTÉKPAPÍROK 0 0 0 

9 IV. PÉNZESZKÖZÖK 2 407 474 0 1 526 820 

10 C. Aktív időbeli elhatárolások 126 160 0 843 053 

11 
ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN (1.+ 
6. + 11. sor) 

5 432 683 0 6 791 566 

12 D. Saját tőke (14. - 19. sorok) 441 950 0 498 826 

13 I.   INDULÓ TŐKE / JEGYZETT TŐKE 0 0 0 

14 II.  TŐKEVÁLTOZÁS / EREDMÉNY 399 757 0 441 950 

15 III.  LEKÖTÖTT TARTALÉK 0 0 0 

16 IV. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK 0 0 0 

17 
V. TÁRGYÉVI EREDMÉNY 
ALAPTEVÉKENYSÉGBŐL 

58 033   79 656 

18 
VI. TÁRGYÉVI EREDMÉNY 
VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉGBŐL 

-15 840 0 -22 780 

19 E. Céltartalékok 7 500 0 0 

20 F. Kötelezettségek (21. - 23. sorok) 3 697 707 0 1 959 170 

21 I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK 0 0 0 

22 
II.   HOSSZÚ LEJÁRATÚ 
KÖTELEZETTSÉGEK 

0 0 0 

23 
III.   RÖVID LEJÁRATÚ 
KÖTELEZETTSÉGEK 

3 697 707 0 1 959 170 

24 G. Passzív időbeli elhatárolások 1 285 526 0 4 333 570 

25 
FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN 
(13.+20.+21.+24. sor) 

5 432 683 0 6 791 566 
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4. RÉSZLETES KÖZHASZNÚSÁGI SZAKMAI BESZÁMOLÓ 

4.1 Szervezet bemutatása 

Az Eszterházy Károly Egyetemből kiváló Sárospataki Comenius Campus 2021. augusztus 1-jén Tokaj-
Hegyalja Egyetemként (továbbiakban: THE vagy Egyetem) jött létre- szerveződött újjá. A Tokaj-
Hegyalja Egyetemért Alapítvány fenntartásában működik, közhasznú szervezetként. 2021. augusztus 
16-val az Egyetem két szakképző iskolának is a fenntartója lett. A Tokaj-Hegyalja Egyetem Tokaji 
Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium fenntartását az Északi Agrárképzési 
Centrumtól, a Tokaj-Hegyalja Egyetem Tokaji Kereskedelmi és Idegenforgalmi Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium, fenntartását a Szerencsi Szakképzési Centrumtól vette át.  
A THE képzési portfóliója méretéhez képest széles körű, és öt nagy meghatározó területre épül:  
• agrárképzések: az Egyetem képzési magját alkotják, stratégiai jelentőségű, zászlóshajó területként. 
• gazdaságtudományok: a turizmus-vendéglátás, a gazdálkodási és menedzsment alapképzések, 

valamint, a vállalkozásfejlesztés, és turizmus-menedzsment mesterképzések tartoznak ide. 

• pedagógusképzések: a térség egyik meghatározó tudáspillérje, különösen a több mint másfél 
évszázados múltra visszatekintő tanítóképzés révén. 

• bölcsészettudományok: az emberi társadalom és kultúra aspektusait feldolgozó mesterszakok és 
szakirányú továbbképzések tartoznak ebbe a területbe. 

• informatikai képzési terület: a modern munkaerőpiaci igényekhez igazodó, dinamikusan fejlődő 
képzési területként jelennek meg az Egyetem portfóliójában. 

 

4.1.1 Az Egyetem vezetése 

A rektor az Egyetem elsőszámú felelős vezetője és képviselője, aki eljár és dönt mindazokban az 
ügyekben, amelyeket jogszabály, az Alapító Okirat, a Szervezeti a Működési Szabályzat nem utal más 
személy vagy testület hatáskörébe. Az Egyetemen a rektor a felsőoktatási intézmény 
alaptevékenységének megfelelő működésért felelős. A rektor felelősséggel tartozik a fenntartónak.  
Az Egyetem működtetését a kancellár végzi. A kancellár az Alapító Okiratban, illetve a Szervezeti és 
Működési Szabályzatban előírt feladatai tekintetében a felsőoktatási intézmény vezetőjeként és 
képviselőjeként jár el. A fenntartó kuratóriumával való kapcsolattartást a rektorral együtt látja el.  
 

4.1.2 Az Egyetem szervezeti tagolása   

Az Egyetemen az oktatási és kutatási, az ezekhez kapcsolódó kiegészítő feladatok, valamint a működést 
biztosító funkcionális és fenntartási feladatok hatékony és gazdaságos ellátása érdekében 
a) oktatási és tudományos kutatási tevékenységet, valamint  
b) szolgáltató és funkcionális tevékenységeket ellátó szervezeti egységeket hozott létre. 
Az Egyetem oktatási, tudományos kutatási szervezeti egységein belül kutatócsoportok működnek.  
Az Egyetem szervezeti felépítését, tagolását, vezetési szerkezetét, döntéshozatali rendjét, a vezetői 
pályáztatási, kiválasztási eljárás rendjét, valamint az egyes szervezeti egységek feladatait, működését az 
Alapító Okirat keretei között az Egyetem Szervezeti és Működési Szabályzata határozza meg. 
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Az Egyetem oktatási és tudományos kutatási tevékenységet közvetlenül szolgáló szervezeti 
egységei: 

I. Comenius Intézet  
Feladata a pedagógusképzéssel és a kulturális örökséggel kapcsolatos oktatási és kutatási tevékenység. 
Tanszékek: 

Kulturális Örökség Tudományok Tanszék 
Regionális Történeti és Művelődéskutatási Tanszék 
Neveléstudományi Tanszék  
Nyelvi, Irodalmi és Művészeti Tanszék 
Természettudományi Tanszék 

 
II. Lorántffy Intézet 

Feladata a gazdálkodás-menedzsmenttel és a turizmus-vendéglátással kapcsolatos oktatási és kutatási 
tevékenység.  
Tanszékek:  

Gazdaság- és Vállalkozásfejlesztési Tanszék 
Turizmus és Vendéglátás Tanszék 

 
III. Matthias Intézet 

Feladata a szőlészet-borászat és az ehhez kapcsolódó tevékenységek oktatása és kutatása.  
Tanszékek:  

Szőlészeti és Borászati Tanszék  
Bormarketing és Nemzetközi Kapcsolatok Tanszék  

 
IV. Sztárai Intézet 

Feladata a mentális egészség és a fenttartható környezet kapcsolatának kutatása és oktatása, valamint a 
térség egészségügyi tevékenységének támogatása.  
 

V. Oktatási igazgatóság 
A szervezeti egység felelős az oktatásszervezési, tanulmányi és hallgatói adminisztrációs folyamatok 
koordinálásáért és végrehajtásáért. 

Hallgatói Szolgáltató és Tudásközpont 
Kollégium 
Könyvtár 
Tanulmányi Központ 
 

VI. Rektori kabinet 
 

Az Egyetem szolgáltató és funkcionális tevékenységeket ellátó szervezeti egységei - Kancellária: 

I. Üzemeltetés 
II. Informatika 

III. Pénzügy-számvitel  
IV. Kontrolling 
V. Humánerőforrás gazdálkodás, bér és TB. ügyintézés 

VI. Beszerzés és projektmenedzsment 
VII. Kancellária kabinet 
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Az Egyetem fenntartásában működő szakképző intézmények: 
I. Tokaji Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium (székhely: 3910 Tokaj, 

Tarcali út 52.)  
II. Tokaji Kereskedelmi és Idegenforgalmi Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium (székhely: 

3910 Tokaj, Bodrogkeresztúri út 5.) 
 

4.1.3 Az Egyetem működését biztosító humán erőforrás bemutatása 
adatok:fő 

 2024.12.31 2025.12.31 

Szervezeti egység felsőoktatás köznevelés 
 létszám 
összesen 

felsőoktatás köznevelés 
létszám 
összesen 

Oktató összesen 55 54 109 80 54 134 

Comenius Intézet 28  28 38 0 38 

Lorántffy Intézet 14  14 22 0 22 

Matthias Intézet 13  13 17 0 17 

Sztárai Intézet    3 0 3 

Kereskedelmi Iskola  34 34 0 33 33 

Mezőgazdasági Iskola  20 20 0 21 21 

Nem oktató összesen 65 40 105 92 40 132 

Rektorátus 7  7 8 0 8 

Kancellária 43  43 64 0 64 

Oktatási Igazgatóság 9  9 11 0 11 

Comenius Intézet 3  3 4 0 4 

Lorántffy Intézet 1  1 1 0 1 

Matthias Intézet 2  2 4 0 4 

Kereskedelmi Iskola  18 18 0 18 18 

Mezőgazdasági Iskola  22 22 0 22 22 

Mindösszesen 120 94 214 172 94 266 

 

4.2 Az Egyetem tevékenységének a bemutatása 

 

4.2.1 Az intézmény oktatási, kutatási tevékenységének szöveges értékelése 

Comenius Intézet 

I. A közhasznú jogállás alapjául szolgáló tevékenységek 
A Comenius Intézet 2025-ben az alábbi közhasznú tevékenységeket látta el: 

• felsőfokú pedagógusképzés és szakemberképzés  
• programtervező informatikus képzés FOKSZ és alapképzési szinten  
• bölcsészképzés két mesterszakon és szakirányú továbbképzésen  
• tudományos kutatás és tudományos ismeretterjesztés, 
• kulturális örökség megőrzése és közvetítése, 
• köznevelési intézmények szakmai támogatása, 
• hallgatói társadalmi felelősségvállalás elősegítése. 
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E tevékenységek megvalósítása öt tanszék szervezett munkáján keresztül történt. 
 
II. Közhasznú tevékenységek részletezése tanszéki bontásban 
 
1. Kulturális Örökség Tudományok Tanszék 
Közhasznú cél 

A tanszék és kutatócsoport célja Tokaj-Hegyalja és a magyar művelődéstörténet kulturális örökségének 
kutatása, tudományos feldolgozása és széles körű megismertetése, különös tekintettel a kora újkori 
könyv- és olvasmánytörténetre, valamint a régió történeti és épített örökségére. 
Megvalósult tevékenységek 

2025-ben a tanszék és a kutatócsoport több tudományos és ismeretterjesztő programot valósított meg. 
• Tudományos kutatások folytatása a kora újkori művelődéstörténet, könyv- és 

olvasmánytörténet, valamint Tokaj-Hegyalja kulturális örökségének témájában.  
• Számos tudományos publikáció és kötet megjelentetése, többek között a Tokaj-Hegyaljához és 

a magyar művelődéstörténethez kapcsolódó történeti forráskiadások.  
• Tudományos konferenciák szervezése és részvétel hazai és nemzetközi tudományos 

rendezvényeken.  
• A „Szőlők, borok, korok” bor- és kultúrtörténeti konferencia megszervezése Sárospatakon a 

Debreceni Egyetemmel együttműködésben.  
• Hallgatói és közösségi programok szervezése, többek között szakmai tanulmányutak és 

kulturális örökségi rendezvények.  
• Régészeti és műemléki kutatások, terepi felmérések és kulturális örökségi projektek 

megvalósítása.  
• Ismeretterjesztő előadások, kiállítások, kulturális programok és médiamegjelenések. 

Eredmények és közhasznú hatás 

• A tevékenységek hozzájárultak a régió történeti és kulturális értékeinek feltárásához és 
megőrzéséhez, valamint a tudományos eredmények társadalmi megismertetéséhez. A 
konferenciák, publikációk és közösségi programok erősítették az egyetem és a térség kulturális 
intézményei közötti együttműködést, és támogatták a hallgatók kutatási és szakmai fejlődését. 

• Oktatói habilitációs eljárás sikeres teljesítése, amely az intézmény tudományos kapacitását 
növelte. 

 
2. Neveléstudományi Tanszék 
Közhasznú cél 

A pedagógiai hagyományok megőrzése, a köznevelés szakmai támogatása, pedagógusok továbbképzési 
lehetőségeinek bővítése a Nemzeti Közszolgálati Egyetemmel történő együttműködés keretében (is). 
Megvalósult tevékenységek  

• Brunszvik Teréz születésének 250. évfordulójához kapcsolódó országos programsorozat 
megvalósításában való közreműködés. A rendezvénysorozat több intézmény bevonásával, 
nyilvános szakmai események formájában valósult meg. 

• Sportkonferencia, sportnapok, sportválasztó rendezvény szervezése, sikeres lebonyolítása. 
Eredmények és közhasznú hatás 

• A pedagógiai örökség széles szakmai közönség számára történő közvetítése. 
• A pedagógusképzés társadalmi láthatóságának erősítése. 

Intézményi együttműködés 

• Bázisóvoda-hálózat kialakításának megkezdése, rendszeres szakmai egyeztetésekkel 
óvodavezetők bevonásával, a hallgatói gyakorlati képzés minőségének javítása érdekében. 
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3. Nyelvi, Irodalmi és Művészeti Tanszék 
Közhasznú cél 

Pedagógiai, művészeti és neveléstörténeti tudás közvetítése a szakmai és köznevelési közösségek felé. 
Megvalósult tevékenységek 

• Brunszvik-évforduló eseményeinek koordinálása. Előadás tartása az Óvodavezetők III. 
Országos Konferenciáján, „Brunszvik Teréz és a magyar nevelés modernizációja” címmel. 

• Az Ankarai Zene- és Képzőművészeti Egyetem delegációjának vendégül látása Egyetemünkön, 
az Egyetemek bemutatkozása, a török és magyar művészek közös, teltházas koncertje a 
Sárospataki Református Hittudományi Egyetem imatermében, Bartók nyomában c. film vetítése 
a középiskolás és egyetemista diákoknak. 

• Pannónia ösztöndíjjal a Tanszék 5 oktatója látogatást tett az Ankarai Zene- és Képzőművészeti 
Egyetemen, szimpóziumon előadást tartott 2 oktató, török-magyar koncerten szerepelt a 
Tanszék 2 művésze. 

• Megjelent a Tanszék két oktatója által szerkesztett „Tehetség – Dialógus – Kutatás – Válogatás 
a Tokaj-Hegyalja Egyetem tudományos diákköri munkáiból 2023-2024” című kötet. 

• Megjelent a IV. Iskola a határon neveléstudományi és neveléslélektani konferencia kötete a 
Sárospataki Pedagógiai Füzetek 34. köteteként. 

• Megjelent Dr. Kökényesi Nikoletta doktori disszertációja a Sárospataki Pedagógiai Füzetek 35. 
köteteként. 

Eredmények és közhasznú hatás 

• Intézményi együttműködések kialakítása a Brunszvik-évforduló kapcsán. 
• https://brunszvik.com/ honlap létrehozása, tartalomgyártás 
• A tudományos ismeretterjesztés országos szakmai fórumon valósult meg. 
• Pedagógus szakmai közösségek módszertani és történeti ismereteinek bővítése az 

Óvodapedagógus Mentor Műhely előadásaival. 
Tudománykommunikáció 

• A Sárospataki Pedagógiai Füzetek 34. és 35. köteteinek nyilvános bemutatása, pedagógiai 
tartalommal. 

 
4. Természettudományi Tanszék 
Közhasznú cél 

A természettudományos műveltség fejlesztése a pedagógusképzésen keresztül. 
Megvalósult tevékenységek  

• Részvétel az Intézet által szervezett országos pedagógiai rendezvényeken (Brunszvik-évforduló 
eseményei). 

• Tanítók napja rendezvény megvalósítása „Kertész leszek, fát nevelek” címmel. 
• Tanítsunk Magyarországért mentorprogram működtetése 

Eredmények és közhasznú hatás 

• Az Egyetem ökoszisztéma partnereivel való kapcsolattartás 
• Tehetséggondozó mentorprogram működtetése a Cigándi Kántor Mihály Általános Iskola 7-8. 

osztályos, hátrányos helyzetű tanulóinak bevonásával. 
 
5. Regionális Történeti és Művelődéskutatási Tanszék 
Közhasznú cél 

A térségi kulturális és művelődéstörténeti értékek feltárása és közösségi hasznosítása. 
Megvalósult tevékenységek  

• Egyetemi oktatás, különösen a „Térségünk kulturális és környezeti öröksége” tantárgy 
keretében. 

https://brunszvik.com/
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• Új szakirányú továbbképzések akkreditációja: 
o Közép-Európa népei és kultúrája tanulmányok 
o Művelődéskutató szakember képzés. 

• Tudományos kutatások folytatása több program keretében: 
o Iskolavárosok Kutatási Program 

▪ Közép-Európa Tanulmányok Kutatási Program 
o Tokaji Borvidék Története Kutatási Program. 

• Tudományos konferenciák, szakmai rendezvények szervezése és kutatási eredmények 
bemutatása. 

Eredmények és közhasznú hatás 

• A regionális kulturális örökség pedagógiai és közművelődési hasznosulásának erősítése. 
• Tudományos kötetek és tanulmányok megjelentetése, valamint új könyvsorozat indítása 

(Hegyaljai Helikon Könyvek). 
Helytörténeti és oktatástörténeti dokumentumok digitalizálása (több mint 13 000 oldal). 

• Nemzetközi szakmai együttműködések bővítése, különösen a határon túli egyetemekkel. 
 

III. Összegzés – a közhasznú tevékenységek társadalmi haszna 
A Comenius Intézet 2025. évi tevékenysége: 

• közvetlenül szolgálta a köznevelési és felsőoktatási rendszer szakmai fejlesztését, 
• hozzájárult a kulturális örökség megőrzéséhez és társadalmi közvetítéséhez, 
• elősegítette a hallgatók társadalmi felelősségvállalását, 
• erősítette az egyetem közszolgálati szerepvállalását. 

 

Lorántffy Intézet 

A Lorántffy Intézet gondozza az egyetem gazdaságtudományi képzési területéhez tartozó szakokat 
(gazdálkodás és menedzsment, turizmus-vendéglátás) BSc és MSc szinteken, továbbá ugyanezen 
területeken szakirányú továbbképzéseket is működtet. 
A tavaszi szemeszterben az MSc, BSc és FOSZ képzések, valamint a kulturális menedzser, bor- és 
gasztroturizmus menedzser és borturisztikai szakember szakirányú továbbképzések keretében összesen 
8 évfolyam oktatási feladatainak ellátása valósult meg. 
Az őszi szemeszterben a képzési kínálat az örökségturizmus szakirányú továbbképzéssel bővült, így a 
Lorántffy Intézet összesen 17 évfolyam oktatási feladatait látja el. 
 
A Gazdaság és Vállalkozásfejlesztési Tanszék a beszámolási időszakban mikrótanúsítványt adó képzést 
indított „Üzleti alapozó ismeretek és kompetenciafejlesztés középiskolások számára” címmel. A képzés 
keretében pénzügy-számviteli alapismeretek, vállalkozói készségfejlesztés, valamint menedzsment 
alapismeretek és kompetenciafejlesztés oktatása valósul meg. 
 
Az Oktatási Hivatal engedélyezte a Bor és italpiaci mesterszak indítását, amely hozzájárul az intézmény 
képzési portfóliójának bővítéséhez. 
 
A tantermen kívüli oktatási tevékenységek szervezése folyamatos, amely magában foglalja az 
üzemlátogatásokat, tanműhelyi foglalkozásokat, gyakorlati képzési helyszíneken történő oktatást, 
valamint a nyári szakmai gyakorlatok koordinálását. 
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Az Intézet a térségben működő vállalkozásokkal együttműködésben térségspecifikus képzések indítását 
és megvalósítását végzi. Ennek keretében a képzési programok képesítési követelményeinek kialakítása 
és az oktatásszervezés a munkaerőpiaci igények figyelembevételével történik. 
 
A turizmus-vendéglátás alapképzési szakon 2024 szeptemberében gyakorlatorientált duális képzés 
indult az Andrássy Kúria & Spa szállodával együttműködésben. A gyakorlati képzés feltételeinek 
biztosítása érdekében az Intézet szállodákkal és vendéglátóipari egységekkel fennálló együttműködése 
folyamatosan bővül. 

Az Intézet a beszámolási időszakban tovább erősítette kutatás-fejlesztési (K+F) tevékenységét.  

A kutatócsoport főbb projektjei és kutatási tevékenységei az alábbiak voltak: 

- TokajFood: a Tokaji borvidék bor- és élelmiszerturizmusának vizsgálata 
- VINTOUR: nemzetközi turisztikai együttműködést megalapozó alapkutatás 
- Carpathian TDM: interregionális turisztikai desztinációmenedzsment együttműködés 

előkészítése és fejlesztése 
- Boron túl: turisztikai attrakciók komplex felmérése Tokaj-Hegyalján 

A kutatások eredményeit az Intézet saját kiadványsorozatában, a *Zemplén Régió Fejlesztése* 
sorozatban publikálta. 

Nemzetköziesítés 

Az Intézet a beszámolási időszakban tovább erősítette nemzetközi kapcsolatrendszerét. Az oktatók és 
hallgatók növekvő számban vettek részt a Pannónia Ösztöndíjprogram keretében megvalósuló 
mobilitási programokban. 

Az Intézet közreműködésével lengyel és török partnerintézmények képviselői tettek szakmai látogatást 
az egyetemen. A nemzetközi együttműködések bővítéseként partnerkapcsolatok épültek ki a Gaziantepi, 
az Adıyaman és a Dokuz Eylül Egyetemekkel, amelyek keretében oktatói és hallgatói mobilitás is 
megvalósult. 

A nemzetközi oktatási tevékenység fejlesztése érdekében az Intézet kettős diplomát (double degree) 
biztosító együttműködési megállapodást kötött a II. Rákóczi Ferenc Egyetemmel. Emellett 
együttműködés jött létre a bécsi Modul Egyetemmel és a kremsi IMC Egyetemmel. 

Az Intézet célja a pályázati aktivitás további növelése. A beszámolási időszakban az RRF projekt mellett 
részt vett a DALIA projektben, valamint egy INTERREG program keretében megvalósuló közös 
projektben a Tokaj Borvidék Fejlesztési Tanáccsal együttműködésben. 

Mathiász Intézet 

Az intézet elnevezése és működése egyaránt hangsúlyozza a térség kiemelkedő szőlészeti-borászati 
hagyományait és a bennük rejlő fejlesztési lehetőségeket. 

Az intézetben két tanszék végzi az oktatási és kutatási feladatokat: 
- a Szőlészeti és Borászati Tanszék, 
- valamint a Bormarketing és Nemzetközi Kapcsolatok – Integrált Bortudományi Tudományok 

Tanszék. 
Az oktatási tevékenység több képzési szinten zajlik. Az alapképzés mellett a hallgatók felsőoktatási 
szakképzés és szakirányú továbbképzések keretében is bővíthetik tudásukat. A felsőoktatási szakképzés 
fontos szerepet tölt be a középiskolai tanulmányokat követő szakmai orientációban, hiszen az itt 
végzettek jelentős arányban folytatják tanulmányaikat az alapképzésben. 
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A szakirányú továbbképzések – Bormarketing szakember, Sommelier-borturisztikai szakember, 
valamint Boranalitikai szaktanácsadó – lehetőséget biztosítanak a hallgatók számára az egyes 
szakterületek mélyebb megismerésére. 

Kiemelkedő fejlemény az intézet életében a Boradminisztrátori szaktanácsadó képzés sikeres elindítása. 
Ez a képzés kifejezetten a borágazat szabályozási és adminisztratív környezetének átfogó 
megismerésére készíti fel a résztvevőket. 

A szakmai képzésnek a Tokaji Szőlészeti és Borászati Kutatóintézet ad otthont, amely különleges 
lehetőséget biztosít arra, hogy a hallgatók közvetlen kapcsolatba kerüljenek a kutatási tevékenységgel. 

A Tokaji borvidék legnagyobb bortermelő vállalata, a fenntartó tulajdonában álló Grand Tokaj Zrt. 
jelentős szakmai hátteret biztosít az intézet képzési és kutatási tevékenységéhez. Az együttműködés 
egyik fontos eredménye a duális képzés elindítása. 

Minden második évben kerül sor a Furmint Summit elnevezéssel szervezett szakmai rendezvény 
lebonyolítása, amelynek keretében több tudományos előadás hangzik el a fajta kutatásáról, termesztési 
és borászati kérdéseiről. 

A rendezvényhez kapcsolódva intézetünk csatlakozott a Furmint Február országos 
rendezvénysorozathoz, amelynek keretében több mint 20 borászati termelő mutathatta be az adott évben 
forgalomba kerülő Furmint borait. Ezek az események nemcsak a szakma számára jelentettek fontos 
találkozási pontot, hanem kiemelkedő tanulási lehetőséget biztosítottak hallgatóink számára is. 

A képzés gyakorlati jellegét erősítik a hallgatók számára szervezett nemzetközi tanulmányutak is. Ezek 
során a hallgatók megismerhették Ausztria, Románia és Szlovákia szőlő- és bortermelésének 
sajátosságait, valamint a különböző borvidékek előtt álló szakmai kihívásokat és az ezekre adott 
technológiai, gazdasági vagy szervezeti válaszokat. 

Az elmúlt időszakban kiemelt szakmai feladattá vált a Flavescence dorée fitoplazma elleni védekezés. 
A betegség megjelenése és terjedése miatt a szőlőtermesztésben egyre nagyobb jelentősége van a 
megelőzésnek és a korai felismerésnek. Intézetünk aktívan részt vesz a védekezési stratégia szakmai 
támogatásában. Ennek keretében fontos feladat a szőlőültetvények vírusvizsgálatára és fitoplazma-
tesztelésére való felkészülés, valamint az ehhez kapcsolódó munkatervek kidolgozása. 

Az intézet munkatársai a régió számos településén tartottak szakmai előadásokat és tájékoztatókat, 
amelyek célja az volt, hogy a termelők közvetlenül megismerhessék az aranyszínű sárgaság betegséggel 
(Flavescence dorée) kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat, a megelőzés lehetőségeit, valamint a 
szükséges növényvédelmi és szervezési intézkedéseket. 

Az intézet oktatási, kutatási és szakmai szolgáltatási tevékenysége így egyaránt hozzájárul a Tokaji 
borvidék szakmai fejlődéséhez, a borászati ágazat versenyképességének erősítéséhez, valamint a fiatal 
szakemberek magas szintű képzéséhez. 

Sztárai Intézet 

A 2024 tavaszán alapított új intézet a kognitív tudományhoz és a mentális egészséghez kapcsolódó 
területeken végzett kutatási és oktatási tevékenységet. Kapcsolódik az egyetemen zajló 
pedagógusképzéshez (gyógypedagógia – pszichopedagógia), informatikai képzéshez (kognitív 
folyamatok és információfeldolgozás) és borászati egészségtanhoz.  
Az alábbi tárgyakat oktatja: gyermekpszichiátria, figyelem-aktivitás és végrehajtó funkciók zavarai, 
fejlődésneurológia és pszichopatológia, tanulás, érzelmi élet és viselkedésszabályozás neurobiológiai 
alapjai, bor és egészség.  
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Az intézet együttműködést létesített Sárospatak Város Rendelőintézetével, amely lehetővé teszi az 
intézet egészségügyi végzettségű munkatársainak, hogy részt vegyenek az egészségfejlesztési 
programok kidolgozásában és a mentális zavarok kezelésében. 

Négy PhD hallgató kutat az intézetben, együttműködve a Semmelweis és a Budapesti Műszaki Egyetem 
doktori iskoláival. Kutatási területeik: tanulás és érzelemszabályozás kognitív vonatkozásai, kognitív-
viselkedésterápiás mechanizmusok feltérképezése, valamint vallási-spirituális jelenségek kognitív 
modellezése.   

Oktatáshoz kapcsolódó eredmények 

A lemorzsolódás megelőzése érdekében 2025-ben tovább erősödött a mentortanári hálózat működése. 
A rendszer lehetővé teszi a hallgatók folyamatos monitorozását, így az esetlegesen felmerülő 
tanulmányi, szociális vagy motivációs problémák időben azonosíthatók és kezelhetők. A passzív 
státuszú hallgatók minden szemeszter elején személyre szabott tájékoztatást kapnak a rugalmas képzési 
lehetőségekről, ezzel is támogatva a tanulmányokba való visszatérésüket. 

2025-ben továbbfejlesztésre került a Tokaj-Hegyalja Egyetem intézményi repozitóriuma, amely az 
oktatási és kutatási anyagok biztonságos, átlátható és hosszú távú megőrzését szolgálja. A repozitórium 
bővítése hozzájárult az oktatók és hallgatók tudományos tevékenységének szélesebb körű 
megjelenítéséhez. 

Az online tanulási platformok közül a Moodle rendszer használata továbbra is meghatározó. 2025-ben 
új kurzusstruktúrák, digitális tananyagok és interaktív elemek kerültek bevezetésre, amelyek elősegítik 
a hatékonyabb tanulást és az önálló ismeretszerzést. A digitális oktatási környezet fejlesztése hozzájárult 
a hallgatói elégedettség növekedéséhez és az oktatás minőségének javulásához. 

2025-ben az Egyetem kialakította és bevezette a TÉR rendszert (Teljesítményértékelési Rendszer), 
amely az oktatók munkájának átlátható, objektív és egységes értékelését teszi lehetővé. A rendszer célja 
az oktatói teljesítmény folyamatos fejlesztése, az oktatás minőségének emelése, valamint a 
visszacsatolási folyamatok megerősítése. 

Ezzel párhuzamosan megvalósult az OMHV (Oktatói Munka Hallgatói Véleményezése) rendszer 
kialakítása is. Az OMHV lehetőséget biztosít a hallgatók számára, hogy strukturált formában 
visszajelzést adjanak az oktatók munkájáról, a kurzusok minőségéről és a tanulási élményről. A 
beérkező hallgatói vélemények fontos szerepet játszanak az oktatásfejlesztési döntésekben, és 
hozzájárulnak az oktatói munka folyamatos minőségbiztosításához. 

Az intézmény 2025-ben több új belföldi és nemzetközi együttműködési megállapodást kötött 
felsőoktatási intézményekkel, szakmai szervezetekkel és vállalati partnerekkel. Ezek az 
együttműködések lehetőséget teremtenek közös oktatási programok, kutatási projektek, hallgatói 
mobilitási lehetőségek és szakmai gyakorlatok megvalósítására. A partnerségek bővülése hozzájárul az 
Egyetem regionális és nemzetközi beágyazottságának erősítéséhez. 

EHÖK-kel, hallgatókkal való együttműködés 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem kiemelt figyelmet fordít a hallgatók tájékoztatására, támogatására és aktív 
bevonására az egyetem működésébe. A hallgatók és az EHÖK közötti együttműködés 2025-ben tovább 
erősödött, amely jelentős mértékben hozzájárult az egyetemi közösség fejlődéséhez és az intézmény 
társadalmi szerepvállalásának bővüléséhez. 

Az Egyetem a hallgatók tájékoztatását több csatornán keresztül biztosítja: tájékoztató előadások 
szervezésével, az EHÖK által tartott hallgatói fórumokon való részvétellel, a Neptun rendszeren 
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keresztül küldött üzenetekkel, valamint a mintatantervek és szakmai gyakorlati útmutatók 
közzétételével. A hallgatói igények folyamatos egyeztetésére rendszeres párbeszéd zajlik az egyetemi 
vezetés és a hallgatói képviselet között. A felmerülő kérések teljesítésére az Egyetem a racionalitás, 
gazdaságosság és észszerűség keretei között törekszik, többek között sportolási lehetőségek, orvosi 
ellátás és a Sárospataki Egészségfejlesztési Iroda programjainak ingyenes igénybevétele biztosításával. 

A mentortanári rendszer működtetésével az Egyetem tovább viszi a jogelőd intézmény hagyományait. 
A rendszer célja a hallgatók beilleszkedésének segítése, a tanulmányi folyamat támogatása, valamint 
információnyújtás ösztöndíj- és versenylehetőségekről, illetve a modul-, specializáció- és 
ismeretkörválasztás időszakában. 

Az EHÖK-kel való kapcsolattartás folyamatos és zavartalan. Az Egyetem oktatói rendszeresen részt 
vesznek az általuk szervezett rendezvényeken, valamint a hallgatók számára szervezett sportnapokon. 
A sportnapok 2025-ben különösen erős közösségépítő szerepet töltöttek be: a hallgatók és oktatók közös 
részvétele hozzájárult az összetartozás érzésének erősítéséhez és az egészségtudatos életmód 
támogatásához. 
A hallgatók aktívan bekapcsolódnak az Egyetem által szervezett programokba és eseményekbe, ezzel is 
erősítve az intézmény közösségi életét. A gólyatábor és a gólyabál szervezése évről évre 
professzionálisabb, a programok minősége folyamatosan emelkedik. 
 A „THE napod” elnevezésű egyetemi nap 2025-ben került először megszervezésre, amely a frissen 
felvett hallgatók és a jelentkezők számára nyújtott tájékozódási, közösségépítő és integrációt segítő 
programokat. Ugyancsak 2025-ben valósult meg először a „Pont ott party”, amely a felvételi 
ponthatárok kihirdetéséhez kapcsolódóan teremtett közösségi élményt és lehetőséget a leendő hallgatók 
számára, hogy már a beiratkozást megelőzően kapcsolatot építsenek az egyetemi közösséggel. 
A hallgatók szerepvállalása a felvételi eljárásban is bővült: 2025-ben a felvételi vizsgák során a felvételi 
bizottságok munkájában hallgatói tagok is részt vettek. Ez a gyakorlat biztosítja, hogy a felvételi 
folyamatban megjelenjen a hallgatói szempont, és erősíti az átláthatóságot, valamint a közösségi 
felelősségvállalást. 
A demonstrátori rendszer – amely 2024-ben került bevezetésre – 2025-ben tovább erősödött. A rendszer 
lehetőséget biztosít a hallgatóknak arra, hogy tanulmányaik során bekapcsolódjanak az oktatási és 
kutatási tevékenységekbe, ezáltal értékes szakmai tapasztalatot szerezzenek. 
A fenti kezdeményezések és a hallgatók egyre szélesebb körű bevonása jól mutatja, hogy a Tokaj-
Hegyalja Egyetem és a hallgatói önkormányzat együttműködése stabil, folyamatosan fejlődő és 
meghatározó szerepet játszik az egyetemi közösség építésében, az intézményi folyamatok alakításában 
és az Egyetem társadalmi felelősségvállalásának erősítésében. 
 
MTA-MAB Teleki József Akadémiai Klub  

Az MTA-MAB Teleki József Akadémiai Klub a Magyar Tudományos Akadémia Ügyrendje szerint a 
zempléni kötődésű tudományos minősítettek, PhD-hallgatók személyes kapcsolatainak megteremtése, 
elmélyítése érdekében jött létre intézményfüggetlen, jogilag nem formalizált fórumként a tudományos, 
kulturális és közéleti kérdések kötetlen megvitatására. Az akadémiai Klub működését létrehozása óta 
támogatja a Sárospataki Református Hittudományi Egyetem és a Tokaj-Hegyalja Egyetem. 

 

A klub az alapításkor meghatározott működési szabályainkra figyelemmel - az évente kialakított 
munkatervek szerint - formálja működését: 
• A klub elnöksége ösztönzi a tagokat az MTA Köztestületben való részvételre, a területi 
bizottságok szak-és munkabizottságai munkájába való bekapcsolódásra annak érdekében, hogy a 
térségünkhöz kapcsolódó tudományos teljesítmények a regionális, országos és nemzetközi tudományos 
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életben a Magyar Tudományos Akadémia égisze alatt is megjelenhessenek. A szak- és 
munkabizottságokban vállalt tagság, tisztség azt a célt is szolgálja, hogy a Zemplén térségben felmerülő, 
tudományos munkát igénylő kérdések megoldásában a területi akadémiai bizottságok, illetve tagjaik is 
részt vehessenek, állást foglalhassanak, esetleges vitatott kérdésekben képviselhessék, közvetíthessék a 
tudomány álláspontját. 
• Az MTA200 rendezvénysorozat keretében a Zemplén és akadémikusai tudományos konferencia 
előadásainak nyomtatott kötetben való megjelentése az Egyetem támogatásával megvalósult. A kötet a 
decemberi „Zemplénből az akadémiára” tudományos konferencia keretében került bemutatásra, s 
további négy zempléni kötődésű szakember életútját ismerhették meg a konferencia résztvevői. 
• Az akadémiai klub térségi szerepének hangsúlyozása mellett nevesített tevékenységi fókusza a 
két felsőoktatási intézménynek helyet adó Sárospatak iskolaváros és regionális kulturális központ 
neveléstörténeti hagyományainak, értékeinek kutatása, felmutatása a tudományos életben. Az e 
tudományterületen működő klubtagok kutatómunkája és publikációinak megismertetését az intézményi 
kereteken, intézményközi együttműködéseken túl a klub a programjába illesztendő események 
szervezésével: klubesti műhelybeszélgetésekkel, nyilvános előadások meghirdetésével, periodikus 
kiadvány szerkesztésében való közreműködéssel kívánja elősegíteni. 
• A 2025. évben a Zemplén Régió Fejlesztése Sorozat keretében három, ISSN számos periodika-
folyóirat szakmai tartalmának összeállításában, szerkesztésében és közétételében vállalt az Akadémiai 
Klub szerepet. 
 

2025.évi együttműködések 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem felsőoktatási intézményekkel kötött együttműködései tovább bővültek 
2025-ben. A Pécsi és a Debreceni Egyetemmel karöltve született meg az az új transzdiszciplináris 
tudományág, amely a szőlészet, borászat és társtudományok szakterületeit foglalja magába.  Az új 
integratív borászati tudomány képzési programját a Tokaj-Hegyalja Egyetem dolgozta ki. Tovább 
szélesítette az egyetem kapcsolati hálóját, a képzési portfólióban új távlatokat nyitott a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetemmel és a Honvédelmi Minisztériummal kötött együttműködési megállapodás.  

A Magyar Építészeti Múzeum és Műemlékvédelmi Dokumentációs Központtal kötött együttműködési 
megállapodás a felek hosszú távú tudományos együttműködésére irányul. Egyaránt segíti a térség 
örökségének számbavételét, az építészeti örökség megismerésének és felmérésének tudományát pedig 
beemeli az egyetem képzésébe, támogatva az Épített örökség, illetve a Közösségi tudomány-ismeretek 
szakirányú továbbképzési szak - mindkettő országos szinten unikálisnak tekinthető – megjelenését. 

Brunszvik Teréz, az első magyarországi óvodák alapítója születésének 250. évfordulója 2025-ben 
felkerült az UNESCO-val közösen ünneplendő évfordulók listájára.  Az évfordulós programsorozat 
megvalósítását koordináló intézmény a Tokaj-Hegyalja Egyetem volt. A naptári évet felölelő 
események megvalósításában egyetemünk együttműködött az UNESCO Magyar Nemzeti Bizottságával 
és az általa társszervezőnek felkért MAGYAR NŐI UNIÓ Egyesülettel. Az év során konferenciák, több 
nyelven megjelenő kiállítás, színházi program, óvodai jó gyakorlatokat felvonultató szakmai fórum, 
hallgatói aktivitásra épülő akció várta a téma iránt érdeklődőket. Nemzetközi színteret és új 
kapcsolatokat is eredményezett az évfordulós programsorozat. A bécsi Collegium Hungaricumban, 
Eperjesen, Komárnoban is közös munka zajlott az első óvodaalapító emlékére.  

A Magyar Vöröskereszt Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei szervezetével kötött együttműködés 
kiterjed a hallgatók körében végzett humanitárius eszmék terjesztésére, szociális segítségnyújtáshoz 
kapcsolódó programok megvalósítására.  
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A Tokaji Borlovagrenddel való együttműködés a hallgatók számára kínál lehetőséget a kapcsolatok 
építésére, tiszteletbeli tagságot a Tokaji Borlovagrendben, mint “Young Tokaj Ambassador”. 
Kreativitás és digitális megújulás területén számítanak a hallgatók újszerű megoldásaira, social media 
kampány ötletekre vagy innovatív applikációkra. 

Az Egyetem és a Tokaji Borvidék 27 településének önkormányzataival folytatódott az együttműködés, 
ami jelenti a közösen működtetett Andrássy Ösztöndíj programot és közös események szervezését.  Az 
Egyetem és az önkormányzatok által finanszírozott ösztöndíjban 21 fő részesült a tavalyi évben.  

Pataknet program 

Az egyetem térségi szerepének erősítését, a társadalmi beágyazottságának javítását, valamint 
pályaorientációs és tehetséggondozó törekvéseit egyaránt szolgálja a 2024-ben elindított PatakNet 
hálózat, amely a hátrányos helyzetű diákok közép- és felsőfokú oktatásba vezetését támogatja. Az 
intézmények, illetve mentorok módszertani napokon, szakmai konferenciákon, szabadidős 
programokon vesznek részt az egyetem szervezésében. Utóbbiak között kiemelendő az élményekkel teli 
„Pataki diák leszek!” városismereti és helytörténeti vetélkedő, amelyen tíz, a hálózatban működő iskola 
tanulói vettek részt.  A 2025-ös felvételi eljárás során 13 első éves egyetemi hallgató érkezett a hálózat 
hét középiskolájából, közülük többen 400 pont feletti eredménnyel.  

2025 szeptemberében tovább bővült a hálózat, újabb iskolák csatlakoztak a programhoz.  

Alumni tevékenység 

Hagyomány és újjászületés címmel első ízben, hagyományteremtő szándékkal szervezte meg a Tokaj-
Hegyalja Egyetem az Öregdiák találkozót. Közel 150 fő részvételével zajlott két napos program 
résztvevői megismerték az egyetem jelenlegi képzési struktúráját, a felújított Lechner épületet, előadást 
hallottak a kapcsolatiháló fontosságáról, anekdotáztak és sétáló borkóstolón vettek részt.   

A Tokaj-Hegyalja Egyetem 2025-ben is köszöntötte a jogelőd intézményben 50, 60, 65 vagy 70 évvel 
ezelőtt végzett tanítókat és óvodapedagógusokat. A pataki tanítóképzés szerves része a magyar 
művelődésnek. Értékét, hatását az is mutatja, hogy egykori hallgatói mai napig hűségesen kötődnek az 
egykori almamaterhez. A tavalyi évben 81 fő igényelt díszdiplomát, közülük személyesen 45-en jöttek 
el, hogy egykori csoporttársaikkal, kollégiumi társaikkal találkozva felelevenítsék a Bodrog parti 
városban töltött éveket. 

Kulturális programok 

A Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapítvány Kuratóriuma által támogatott bérletes színházi sorozat a 
tavalyi évben innovatív elemként jelent meg az Egyetem életében.  A tavaszi és őszi bérletsorozatban 
három-három, változatos műfajú előadást tekinthetett meg a közönség. A program A Művelődés Háza 
és Könyvtára intézménnyel kötött együttműködés alapján valósult meg és hozzájárult a pataki diákok 
oktatáson kívüli igényes kikapcsolódásához.  

A Bach Mindenkinek Fesztivál 2025 évi programjába a Tokaj- Hegyalja Egyetem a Sárospataki 
Református Hittudományi Egyetem társszervezőjeként kapcsolódott be.  A Tokaj-Hegyalja Egyetem 
hallgatói részt vettek Giacomo Puccini Gianni Schicchi című operaelőadásán, amelyet a Petőfi 
Kulturális Program keretében tekinthettek meg az Operaházban az elmúlt év októberében.  

A program célja, hogy a fiatalok közvetlenül ismerkedhessenek meg a klasszikus zene műfajával és 
széles körű kulturális és közösségi élményekben részesüljenek. 
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4.2.2 Hallgatói létszám alakulása 

2024/25-ös tanévben az aktív hallgatói létszám az előző tanévekhez hasonlóan tovább növekedett. 
Köszönhető volt ez többek között annak is, hogy a pedagógus képzési terület szakjai iránt továbbra is 
nagy volt az érdeklődés, ami a beiratkozott hallgatók számában is megmutatkozott.  

Az aktív hallgatók száma a 2025-ös októberi OSAP statisztikai alapján 1144 fő volt (nagyrészük 
levelezős 891 fő); az elsődleges statisztikai képzéseket figyelembe véve ebből 1055-en alapképzési 
szakon, 14-en felsőoktatási szakképzésen, 27-en mesterképzésen, 45-en pedig szakirányú 
továbbképzésen tanultak (3 vendéghallgató mellett). 

A hallgatói jogviszonyát szüneteltette (passzív státuszú volt) 88 fő. 

2025. évi októberi statisztikában az alábbi adatok figyelhetők meg az Egyetem képzéseivel 
kapcsolatban. A lenti táblázat tartalmazza az aktív jogviszonnyal rendelkező hallgatókat: 

Adatok (fő) 

Munkarend Képzési szint 
Hallgatók 

statisztikai száma 
Állami 

finanszírozás 

levelező alapképzés (BA/BSc/BProf) 804 613 

levelező egyéb (részismereti képzés) 2 0 

levelező felsőoktatási szakképzés 13 10 

levelező mesterképzés (MA/MSc) 27 15 

levelező szakirányú továbbképzés 45 0 

levelező Összesen 891 638 

nappali alapképzés (BA/BSc/BProf) 251 234 

nappali felsőoktatási szakképzés 1 0 

nappali egyéb(vendéghallgató) 1 0 

nappali Összesen 253 234 

Összesen Összesen 1144 872 

 

Az alábbi táblázat szemlélteti, hogy képzési szintenként, hogyan változott az Egyetem hallgatói 
létszáma, az elmúlt két évet összehasonlítva az elsődleges statisztikai képzéseket figyelembe véve. 

Adatok (fő) 

 Felsőoktatási 
szakképzés 

Alapképzés Mesterképzés 
Szakirányú 

továbbképzés 
Egyéb Összesen 

2024 35 844 34 61 12 986 
2025 14 1055 27 45 3 1144 

Eltérés - 21 +211 -7 - 16 -9 +158 
 

A jogelődtől átvett képzési palettával indult a Tokaj-Hegyalja Egyetem 2021-ben. 2022-ben 11, 2023-
ban további 4 képzés indítását engedélyezte az Oktatási Hivatal. A képzési paletta 2024-ben 1, majd 
2025-ben további 7 képzéssel bővült. 

  



Tokaj-Hegyalja Egyetem                                      Közhasznúsági melléklet 

20 
 

Felsőfokú oktatás keretében elérhető képzések száma: 
Tudomá

ny-
terület 

Képzési szak megnevezése 
Felsőokt. 

szak-
képzés 

Alap-
képzés 

Mester
-képzés 

Szakirányú 
továbbképz

. 

 
P

ed
ag

óg
u

sk
ép

zé
s 

  

alkalmazott bábjáték    1 

csecsemő- és kisgyermeknevelő  4   

drámapedagógia    1 

gyakorlatvezető mentorpedagógus     1 

gyakorlatvezető mentortanár pedagógus 
szakvizsgára felkészítő 

   1 

gyógypedagógia  2   

közoktatási vezető és pedagógusszakvizsga    1 
óvodapedagógus  4   

tanító  4   

 
G

az
d

ál
k

od
ás

tu
d

om
án

y 
  

bor- és gasztroturizmus menedzser    2 

bor- és italpiaci menedzsment   2  

bormarketing    1 

borturisztikai szakember, sommelier    2 

borüzleti menedzser    1 

gazdálkodási és menedzsment  4   

kulturális menedzser    2 

luxusszálloda-menedzser    2 

örökségturizmus    2 

turizmus-menedzsment   2  

turizmus-vendéglátás  4   

turizmus-vendéglátás  4    

vállalkozásfejlesztés   2  

vallási turizmus szervezésére, vezetésére felkészítő    2 

 
A

gr
ár

tu
d

o
m

án
y 

  

boranalitikai szaktanácsadó    1 

szőlő-bor adminisztrációs szaktanácsadó    1 

szőlész-borász 4    

szőlész-borász mérnöki  4   

 B
öl

cs
és

ze
tt

u
do

m
án

y 
   

család- és gyermekvédelem szakos pedagógus    1 
épített örökség    1 
gyermekkultúra   2  

Közép-Európa népei és kultúrája tanulmányok    1 

kulturális örökség tanulmányok CS  2  

közösségitudomány-ismeretek    1 
múzeumi kultúraközvetítés    1 
művelődéskutató szakember    1 

Informa
tika 

programtervező informatikus 4 4   

Összesen  12 30 10 29 
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2025. évben az Egyetem képzési kínálata az alábbiakkal egészült ki: 

Szak Szint Nyelv 
Hatályosság 

kezdete 
Meghirdetőség 

kezdete 
gyógytestnevelés az óvodában, 
iskolában szakterületen 
pedagógus-szakvizsgára 
felkészítő 

szakirányú 
továbbképzés 

magyar 2024-11-22 2025-01-01 

Közép-Európa népei és kultúrája 
tanulmányok 

szakirányú 
továbbképzés 

magyar 2025-04-28 2025-08-01 

művelődéskutató szakember szakirányú 
továbbképzés 

magyar  
2025-04-28  

2025-08-01 

közösségitudomány-ismeretek 
szakirányú 
továbbképzés 

magyar 2025-04-28 2025-08-01 

múzeumi kultúraközvetítés 
szakirányú 
továbbképzés 

magyar 2025-04-28 2025-08-01 

épített örökség 
szakirányú 
továbbképzés 

magyar 
 

2025-04-28 
 

2025-08-01 

szőlő-bor adminisztrációs 
szaktanácsadó 

szakirányú 
továbbképzés 

magyar 2025-04-28 2025-08-01 

bor- és italpiaci menedzsment 
mesterképzés 
(MA/MSc/MProf) 

angol 2025-12-04 2026-08-01 

 

4.2.3 A kutatási eredmények elérésének, K+F+I kompetenciák erősítésének bemutatása 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem nagy figyelmet fordít a tudományos és kutatási tevékenységekre.   
Az Egyetemen jelenleg működő kutatócsoportok: 

Speculum Kutatócsoport 

A Speculum kutatócsoport tudományos tevékenységének sarokpontjai: 

1. Európai szellemi áramlatok a Magyar Királyságban és Erdélyben, 1450–1850:  
Az vizsgálja, hogy európai szellemi áramlatok mikor, milyen medializációval érkeztek a Kárpát-
medencébe, és itt mely társadalmi rétegeket, szakmai, vagy vallási csoportokat érintettek. Alapvető 
forráskutatások: korabeli szövegek, könyvjegyzékek, illetve ma is meglévő régikönyv és 
kéziratállományok feltárása. 

2. Európai humanistica, 1500–1620:  
A program olyan személyekkel foglalkozik, aki 1600 előtt született a Magyar Királyságban vagy 
Erdélyben, és 1500 előtti szöveg kiadását, kommentálását vagy fordítását végezte el. A program 
része a párizsi Francia Kutatási Alap (CNRS) egyik intézete (IRHT) és a Tours-i Egyetem 
Reneszánsz Tanulmányi Központja által koordinált európai szintű kutatásnak. 

3. De vineis et vinis Hungariae:  
A kutatócsoport működésének alapját a magyar szőlő- és borkultúra filoxérajárványt megelőző 
történetével foglalkozó kutatások képezik, kiemelten tárgyalva annak tokaj-hegyaljai vonatkozásait. 
A 2025 évben elindult magyar borászattörténeti könyvtár-sorozat célja a magyar borászati 
gondolkodás kialakulásának és alakulásának a dokumentálása az első ilyen forrásoktól a filoxéra 
járványig. Ezekkel a kiadványok egyben dokumentálják a magyar szőlészeti és borászati szaknyelv 
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kialakulása folyamatát, a szőlőfajták elnevezésének történeti alakulását is. Kifejezett szándék annak 
megmutatása, hogy a magyar szőlészet és borászat milyen európai minták hatására alakult, a hazai 
szakemberek milyen tudományos iskolák eredményeit tartották látókörükben. Milyen kultuszok és 
legendák keletkeztek a bortermelés körül, milyen volt a borivás és más szeszes italok fogyasztásának 
a viszonya. Az egyes kötetek tartalmazzák a források eredeti nyelvű kiadását, szakmai – történeti, 
filológiai, nyelvi, szőlészeti és borászati – jegyzetekkel ellátott magyar fordításukat, illetve 
kísérőtanulmányokat magyar és angol (a témaspecialitás okán esetenként német vagy francia) nyelvű 
kísérő tanulmánnyal. 

A Kutatócsoporthoz köthetően 2025-ben kiadott könyvek száma összesen hét, ebből 1 magyar, 4 angol-
magyar kétnyelvű, 2 pedig idegennyelvű; a periodikumok száma egy, ami idegennyelvű. A 
kutatócsoport négy tagja szerzőségével megjelent tanulmányok és könyvrészletek száma 42 (19 
idegennyelvű), a konferenciaelőadások száma 36 (11 idegennyelvű), az egyéb tudományos előadások 
(mint vitaülések, székfoglalók, ismeretterjesztő előadások) száma 18. A kutatócsoport tagjai által 
szervezett kiállítások száma egy, az általuk szervezett konferenciák száma négy.  

Comenius Kommunikációs Kutatócsoport 

2025-ben nem volt aktivitás. 

Zempléni Társadalomtudományi Műhely Kutatócsoport 

A) Iskolavárosok Kutatási Program 

Az Iskolavárosok Kutatási Program vezetője: Prof. Dr. Bolvári-Takács Gábor. Az alprogramok vezetői: 
Iskolavárosok és szellemi hátországuk alprogram: Prof. Dr. Ugrai János; Sárospataki iskola alprogram: 
Prof. Dr. Bolvári-Takács Gábor; Irodalom és társadalom alprogram: Dr. Soltész Márton. 

Sárospataki iskola alprogram 

A tanszék kollektívája saját „Sárospatak: iskolavárosi metszetek” szimpóziummal vett részt a HUCER 
2025 tudományos konferencián, a HERA Egyesület szervezésében, a Debreceni Egyetemen, 2025. 
május 29-én. 

A program keretében „A Sárospataki Református Kollégium partikulahálózatának felbomlása a 19. 
század közepén” című oktatástörténeti adattár kézirata elkészült, várható megjelenés 2026 közepe. 

Iskolavárosok és szellemi hátországuk alprogram 

A program keretében A „Zemplén és akadémikusai” és „Az Akadémia miskolci és borsodi kötődései” 
című kötetek könyvbemutatója a Tudomány, politika és közélet című konferencián, a Magyar 
Tudományos Akadémián, 2025. november. 10-én, továbbá a Babes-Bolyai Tudományegyetem és az 
Erdélyi Múzeum Egyesület tudományos rendezvényén. (Erdélyi Múzeum Egyesület, Kolozsvár, 
Románia, 2025. november 17.) 

Az Iskolavárosok Kutatási Programhoz kötődően tartott előadások:  
Településsoros oktatási és kulturális mutatók – felállítható-e az újkori iskolavárosok, szellemi 

központok hierarchiája? című felkért előadás a „Protestáns régiók a történeti földrajz és 
néprajztudomány szempontjából” kerekasztal-beszélgetésen (Debreceni Református Kollégium, 
Debrecen, 2025. április 3.);  
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Az akadémiai mozgalom és Felső-Magyarország a 19. században című előadás a „Tudomány, 
politika és közélet” konferencián. (Magyar Tudományos Akadémia, Budapest, 2025. november 10.) 

Az MTA-MAB Teleki József Akadémiai Klub 2025. december 8-án, Sárospatakon, a Regionális 
Történeti és Művelődéskutatási Tanszékével együttműködve rendezte meg a Zemplénből az akadémiára 
című tudományos ülést.  

Irodalom és társadalom alprogram 

Az Irodalom és társadalom alprogram keretében elkészült és megjelent kötetek:  
A Tokaji Írótábor története. Tokaji Írótábor Egyesület, Tokaj, 2025.  
Önmaga hőse és áldozata: Közelítések Szabó Magda karriertörténetéhez. Ráció Kiadó, Budapest, 2025. 
A kötetek bemutatójára 2025. október 8-án került sor Sárospatakon. 

Helytörténeti és iskolatörténeti kiadványok digitalizálása 

A Regionális Történeti és Művelődéskutatási Tanszék és a TIREK Tudományos Gyűjteményei közös 
digitalizálási programjában került sor 2025. év folyamán mintegy 13.000 oldal helytörténeti és 
iskolatörténeti kiadványt digitalizációjára: a 19–21. századból való zempléni és sárospataki témájú, 
illetve érintettségű könyveket, folyóiratokat és egyéb kiadványokat érintően. A dokumentumok 
szabadon elérhetők a Magyar Nemzeti Digitális Archívumban (https://mandadb.hu/), továbbá a Magyar 
Comenius Társaság honlapjának Iskolatörténeti téka menüpontjában (https://comeniustarsasag.hu/). 

A tanszék kollektívája 2025-ben a NKFIH-hoz ismét benyújtotta az Alapkutatások Sárospatak 
várostörténeti kézikönyvéhez című kutatási pályázatot. A kutatás négy alprogramja:  
I. Az iskolaváros fogalma és a várostörténet-írás kérdései  
II. Források és adatok Sárospatak modernkori történetéhez  
III. A sárospataki neveléstörténeti hagyomány 19–20. századi szellemi és szervezeti dimenziói  
IV. Sárospatak 19–20. századi irodalmi és művészeti öröksége  

B) Közép-Európa Tanulmányok Kutatási Program 

A Közép-Európa Tanulmányok Kutatási Program gerincét a Borostyánkőút – Közép-Európa projekt 
képezi, amely a Collegium Fenno-Ugricum (Badacsonytomaj) és a Tokaj-Hegyalja Egyetem 
együttműködésében valósul meg. Rendszeres tudományos programjai: Hungaro-Baltica konferencia 
(Badacsonytomaj), Nemzetiségek régiója konferencia (Sárospatak).  

A kutatási program konferenciái 
2025. május 28–30. Badacsony: Irodalmi nyelvek születése és fejlődése a borostyánkőút régióban (16 
előadás, angol nyelven)  
2025. október 9–10. Sárospatak: Népességmozgás a 20. században a borostyánkőút-régióban (13 
előadás, angol nyelven) 
2025. december 10–13. Badacsony: Helsinki 100 – Száz éve alapították meg a magyar lektorátust a 
Helsinki Egyetemen (magyar és finn nyelven, a Finnugor Népek Világkongresszusa Magyar Nemzeti 
Szervezete társszervezésében) 

A kutatási program kiadványai 

A program kiadványsorozata a Báthory téka. Alsorozatok: Hungaro-Baltica: a Balti-tengeri térség 
országaival kapcsolatos témák. Minoritates: a közép-európai térség és Oroszország finnugor régiói 
kisebbségeinek helyzete. Literatura – Studia: a nevezett térség és régiók népköltészetével, 
szépirodalmával foglalkozó írások. Literatura – Opera: ugyanezen térségek népköltészete és 
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szépirodalma. Országtükör: a borostyánkőút országainak tudományos-ismeretterjesztő, monografikus 
bemutatása. Borostyánkőút: a borostyánkőút övezetének azon kérdései, amelyek más alsorozatban nem 
kapnak helyet.  
A 2025-ben megjelent kötetek: 

Hungaro-Baltica 4: Pusztay János: Szalaci lív nyelvtan és szójegyzék. Ķempi Kārl versei alapján. 
Minoritates 4: Tar Károly (összeállította): Zeneművészeink Északon 
Minoritates 5: Kovács Magdolna (összeállította): Magyarok Skandináviában. Finnország 
Minoritates 6: Nemzetiségek régiója (Zemplén, Kelet-Szlovákia, Kárpátalja, Partium, Bánság) (a 
2024 őszén Sárospatakon megrendezett konferencia előadásai) 
Minoritates 7: Moritz László (összeállította): Magyarok Skandináviában. Svédország 
Literatura – Studia 2: In memoriam Arvo Valton. (a 2024 decemberében Badacsonyban 
megrendezett konferencia előadásai) 
Literatura – Opera 2: Pooleminutilised. 120 miniatuuri * Félpercesek. 120 miniatűr.  
Borostyánkőút (Bernsteinstraße – Amber road) 1: The Formation of Literary Standards in the 
Languages of the Amber Road Region 
Országtükör 1: Bereczki András: Kisebbség és lojalitás. A két világháború közötti észt kisebbségi 
politikáról 

C) Tokaji Borvidék Története Kutatási Program 

Bortörténeti alprogram 

A 2025. évi munka a már elkészült korábbi borospalack és boroscímke történeti kézirathoz érkezett 
lektori vélemények feldolgozásával indult. A kéziratnak 2025-ben a Miskolci Egyetem helytörténeti 
kutatócsoportjában volt szakmai vitája. A témakörben a sárospataki levéltárban, az OSZK-ban, a 
Mezőgazdasági Múzeum könyvtárában folytak kutatások. Az elvégzett munka két területét kell 
kiemelni:  

1) A Tokaj-hegyaljai szőlők évjáratának, termésmennyiségének, exportjának kronológiája, annak 
összeállítása 1593–1944 között, beleértve az adott évjárat időjárásának legfontosabb adatait, 
amennyiben extrém körülmények állapíthatók meg.  

2) A Tokaj-hegyaljai borok, ezen belül is az esszencia és az aszú nagykereskedelmi árazásának 
alakulása 1739–1944 között. 
Fentieken túl jelentős előrehaladás történt az 1750–1944 közötti német és magyar sajtó feldolgozása 
területén. 1870-ig az összes digitálisan elérhető német és magyar nyelvű műben a tokajer, tokaji, asszú, 
aszú kifejezések áttekintésre kerültek. A digitálisan nem elérhető dokumentumokat az OSZK-ban volt 
mód kutatni. 

Az anyag terjedelme jelenleg szóközökkel együtt 580 ezer n, 650 lábjegyzettel. A kézirattal kapcsolatos 
munkák várhatóan 2026 májusában fejeződnek be. 

Dűlőtörténeti alprogram 

A Tokaj-Hegyalja dűlőtörténeti és -klasszifikációs kutatás keretében 2025-ben megtörtént a jelenkori és 
történelmi dűlőnevek, mint a lexikon szócikkeinek összeállítása két forrásegyüttesből:  
1. A történelmi adatok összegyűjtése közvetett forrásokból (monográfiák, történészi munkák, 
tanulmányok);  
2. Közvetlen forrásokból való adatgyűjtés (hegyaljai települések városkönyvei, egyházi források: egri 
püspökség, szepesi prépostság levéltára, leleszi, jászói premontrei, pataki ferences és újhelyi pálos 
apátság iratanyaga, mezővárosi iratok, királyi oklevelek, családi levéltárak, pataki kollégium 
iratanyaga). A jelenkori adatgyűjtés forrása a rendszerváltás óta eltelt időszak dűlőkhöz köthető 
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borászati teljesítmények (borok) összegyűjtése volt. A legnagyobb feladat a termőterületek azonosítása, 
a történelmi és jelenkori határok szinkronizálása volt. A már korábban elkészült térképes háttér nagy 
segítséget jelentett ebben a munkában.  
A Dűlőlexikon kéziratának terjedelme mintegy 3 millió n, véglegesítése nagy részben elkészült. A teljes 
befejezés 2026 elejére várható. A három kötetre tervezett kiadvány a terveink szerint 2026 végén jelenik 
meg. 

Borkombinát története alprogram 

Tokaj-Hegyalja modernkori gazdaságtörténetének egyik legfontosabb része a Tokaj-Hegyaljai Állami 
Gazdasági Borkombinát tevékenysége 1971-től 1993-ig. A borkombinát történetét feldolgozó 
tudományos munka máig nem készült. Az egykor ott dolgozók emlékeinek gyűjtése és rendszerezése, 
majd közzététele fontos forrása lehet az ezirányú kutatásnak. Ezután került sor a mintegy harminc 
lehetséges interjúalany kiválasztására. Első lépésként öt próbainterjú készült a Borkombinát egykori 
csúcsvezetőivel. Az interjúk tapasztalatairól módszertani segédlet készült. A folyamat második 
fázisában további nyolc interjú elkészítésére kerül sor. Az 2025. évvégéig megtörtént a hangfelvételek 
szöveges leírása. 

Zempléni Múzsa társadalomtudományi és kulturális folyóirat 

A Sárospatakon 2001 óta évi négy számmal megjelenő Zempléni Múzsa társadalomtudományi és 
kulturális folyóirat szerkesztősége 2024-től működik a tanszéken. A lap 2025-ben is négy számmal 
jelent meg. A lapbemutatók időpontjai: április 22, szeptember 24. és december 9. Utóbbi a 2025/3. és 4. 
számok, azaz a 99. és 100. szám ünnepi bemutatója volt, a lap fennállásának 25. évfordulója tiszteletére. 
A 99. szám a lapban 2001 óta megjelent szépirodalmi művekből, a 100. szám tudományos 
publikációkból tett közzé válogatást. A 2025. december 9-i évfordulós programnak a Tokaj-Hegyalja 
Egyetem Díszterme adott helyet. 

Az Egyetemen az intézetek munkavállalói is végeznek kutatási tevékenységet ennek a 2025. évi 
eredményeit az alábbi táblázat szemlélteti. 

    
Comenius 
Intézet 

Lorántffy 
Intézet 

Mathiász 
Intézet 

Sztárai 
Intézet 

Magyar 
nyelvű 

Könyv 25 3 0 0 

Könyvrészlet 52 12 8 3 

Folyóiratcikk 48 18 7 1 

Konferenciaközlemény 8 7 0 1 

Összesen 133 40 15 5 

Idegen 
nyelvű 

Könyv 9 7 0 0 

Könyvrészlet 17 3 7 1 

Folyóiratcikk 7 12 12 15 

Konferenciaközlemény 6 3 0 0 

Összesen 39 25 19 16 

Magyar és idegen nyelvű összesen 60 172 65 34 

MTMT összesen* 113 286 79 42 
*A Magyar Tudományos Művek Tára (MTMT) közlemények között több nyelvűek is vannak, így azok a magyar és idegen nyelvű 
közlemények között is szerepelnek, továbbá vannak egyéb típusú közlemények is, ezért tér el az Összesen adat az előtte lévő 
számok összegétől. 
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4.2.4 Pályázatok 

Felsőfokú oktatás, képzés keretében  

CEEPUS program 

Célja a felsőoktatás területén együttműködő partner intézmények között lehetővé tegye hallgatói és 
oktatói mobilitások lebonyolítását, speciális kurzusok, valamint hallgatói kirándulások szervezését, 
támogassa hosszú távon szakmai együttműködések kialakulását a térségben, ezzel elősegítve Közép-
Európa stratégiai szerepének erősödését. 

A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a 
teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. 2025. évben 
az alábbi 6 hálózatnak volt tagja a Tokaj-Hegyalja Egyetem: 

- Resilient management of bioactive compounds from plants and organic wastes in Middle-
Europe  

- Active Methods in Teaching and Learning Mathematics, Informatics and their Applications  
- Development of Computational Thinking 
- Sustainability and Health Economics 
- Managerial Processes in International Environment 
- Education Without Frontiers 

2025-ben 23 mobilitás került megvalósításra, 9. 210.000 Ft ösztöndíj kifizetésével, ami az előző évi 
kifizetés több mint háromszorosa. Ez a növekedés jól szemlélteti, hogy egyre többen ismerik meg 
külföldön is az egyetemet, a CEEPUS programon keresztül.  

Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program (EKÖP) 

Az EKÖP célja a felsőoktatási intézmények oktatói és kutatói utánpótlásának, valamint az innovatív 
magyar vállalkozások kutató-fejlesztői utánpótlásának biztosítása, és a legtehetségesebb hallgatók a 
felsőoktatási tehetséggondozásba való bevonása.  

2024/2025-ös tanév tavaszi szemeszterében 4 hallgató - 3 bölcsészettudományok és 1 
társadalomtudományok területén - folytatott kutatási tevékenységet. 

2025/2026-os tanév őszi szemeszterében 6 hallgató - 1 bölcsészettudományok, 3 
társadalomtudományok, 1 agrártudományok és 1 műszaki tudományok területén - folytatott kutatási 
tevékenységet. 

Hungarian Startup University Program – HSUP 

2025-ben a Hungarian Startup University Program (HSUP) megújult tartalmi és módszertani keretek 
között folytatódott. A 2025/2026-os tanévben a program egységes, oktatási platformon, frissített, angol 
nyelvű tananyaggal indult, amely nagyobb hangsúlyt helyez a kompetenciaalapú, kimenetorientált 
tanulásra. A hallgatók az első félév során strukturált modulrendszerben sajátítják el az 
innovációmenedzsment, az üzleti modellalkotás, a piackutatás, a pénzügyi tervezés és a jogi alapok 
ismereteit, amelyet vizsga és önálló startup „one-pager” projektzárás követ. A második félévben a 
kiválasztott hallgatók csapatmunkában dolgoznak tovább projektjeiken, mentorálás mellett, és a tanév 
végén szakmai zsűri előtt mutatják be fejlesztéseiket (Demo Day). A program 2025-ben tovább 
erősítettük az ösztöndíj- és teljesítményösztönző rendszert, valamint bevezettük a hallgatói 
szerepfelismerést támogató kompetenciatesztet, amely a startup-csapatokon belüli szerepek tudatos 
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kialakítását segíti. A HSUP ezáltal nemcsak elméleti ismereteket közvetít, hanem mérhető innovációs 
és vállalkozói kompetenciafejlesztést valósít meg egyetemünk hallgatói körében. 

Pannónia Ösztöndíjprogram 

A Tempus Közalapítvány Kuratóriuma 2025. március 31-én jóváhagyta a Tokaj-Hegyalja Egyetem 
intézményi pályázatát, annak érdekében, hogy a modellváltott intézmények hallgatói, oktatói, dolgozói 
számára is folyamatosan biztosított legyen a nemzetközi együttműködésekben való részvétel.  
A program a modellváltott intézmények oktatói, munkatársai számára biztosít oktatási, kutatási és 
képzési mobilitási lehetőséget Európán belül és kívül is, a világ szinte bármely országába. A Tokaj-
Hegyalja Egyetem az ösztöndíjprogramra 2025. áprilisában új pályázati felhívást hirdetett minden 
egyetemi polgár számára.  
2025. évben párhuzamos két intézményi pályázat is megvalósult: 
 A PANP-00012-001/2024 számú projekt keretében megvalósuló hallgatói mobilitásokhoz 
kapcsolódóan 11 298 333 Ft összegű ösztöndíj került kifizetésre. 
A PANP-00012-001/2024 számú projekt keretében megvalósuló oktatói, kutatói, munkatársi 
mobilitásokhoz kapcsolódóan 8 530 000 Ft összegű ösztöndíj került kifizetésre.  
3-THE-PAN-2025 számú projekt keretében megvalósuló hallgatói mobilitásokhoz kapcsolódóan 12 335 
833 Ft összegű ösztöndíj került kifizetésre. 
3-THE-PAN-2025 számú projekt keretében megvalósuló oktatói, kutatói, munkatársi mobilitásokhoz 
kapcsolódóan 5 120 000 Ft összegű ösztöndíj került kifizetésre. 

Nyári Egyetem – Get to know Tokaj 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem 2025-ben is megrendezte nagy sikerű nyári egyetemi programját 2025. 
július 7–13. között, amely ezúttal egyhetes, intenzív formában kínált betekintést a Tokaji borvidék 
értékeibe. 

A programon 27 hallgató vett részt, akik négy partnerintézményből érkeztek: a University of Bordeaux, 
a Geisenheim University (University of Geisenheim), a Caucasus International University és a 
Stellenbosch University képviseletében. 

 
Fejlesztések keretében 

Lechner oktatási épület felújítása 

Megalósítás ideje: 2023.10.17-2025.06.17 
Összeg: 2 105 756 875 Ft  
Célja: Az oktatási épület teljes rekonstrukciója, az RRF projekt számára biztosítani a gyakorlatorientált 
képzések helyszíneit, és elvégezni az épület energetikai felújítását. Az energetika korszerűsítés 
következtében az épület közvetlen és közvetett ÜHG-kibocsátását az előzetes kibocsátásokhoz képest 
legalább 30%-kal csökkenni fog.  
2025-ben megvalósult tevékenységek: 

o 2025.06.17-ei teljesítési dátummal elérte a 100%-os készültséget. A műszaki átadás-átvételi 
folyamat lezárult, a végszámla kiállításra és kifizetésre került. 

o Az irodai bútorok és az oktatási bútorok leszállításra kerültek.  
o Az épület átadására 2025.09.12-én sor került. 

Oktatási épület felújítása 2 – Könyvtár-Tornaterem 
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Célja: A Tokaj-Hegyalja Egyetem Szőlész-borász oktatási célú épület (korábban könyvtár épület) 
felújításának és belső átalakításának, valamint a tornaterem homlokzat és tetőfelújításának 
generálkivitelési munkái. 
Becsült értéke: Nettó 1 210 M Ft 
A kivitelezés tervezett időtartama 300 naptári nap a munkaterület átadásától számítva.  
Uniós, Nyílt eljárás megindításra került 2024.12 hóban.  
A kivitelezési szerződés megkötésre került a Ke-Víz 21 Zrt. a nyertes ajánlattevővel nettó 650 M Ft 
összeggel. 
A munkaterület átadása megtörtént 2025.05.15-én, a vállalt befejezési ideje - a szerződés 1.sz. 
módosítását (2025.12.08) követően - a munkaterület átadásától számítva 330 naptári nap. 

 

4.3 A felősoktatási intézmény alaptevékenységét támogató belső szolgáltatások 

4.3.1 Intézményfejlesztés bemutatása 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem oktatási épületének teljes felújítása 2023-ban elkezdődött. A sárospataki 
kampuszban folyó képzések 2023. szeptembertől bérelt helyszíneken történnek. A felújítás tervezett 
befejezési időpontra 2025.06.30-ra megvalósult. 
Az oktatási épület kivitelezésének készültsége a beszámolási időszak végére elérte az 100%-ot. Az 
oktatáshoz és az adminisztrációhoz szükséges bútorok, berendezések és egyéb felszerelések beszerzése 
a 2025/2026 tanév kezdetére biztosított volt a beszámolási időszakban elindított beszerzéseknek 
köszönhetően.  
A Campus fejlesztés további tervezése kezdetét vette 2024-ben, melynek eredményeként koncepcióterv 
készül a meglévő kollégium bontására, a könyvtár és tornaterem felújítására, új kollégium épületrész 
tervezésére, a meglévő Furmint Kollégium homlokzati rekonstrukciójára, valamint egyéb épületek 
bontására, parkoló kialakítására vonatkozóan.  
Az oktatási épülethez kapcsolódó un. Könyvtár és Tornaterem felújítására nyílt közbeszerzési eljárás 
került megindításra 2024.12 hónapban, a kivitelezési szerződés megkötésre került 2025. április 
hónapban. A felújítással az épület funkciójának változtatását követően az ingatlanban biztosított lesz a 
Szőlész-borász képzés oktatás helyszíne, köszönhetően a speciális felújítás és belső átalakításnak.  
 
Az Egyetem jelentős informatikai fejlesztéseket hajtott végre az oktatás támogatására. Ez magában 
foglalta az oktatók munkáját segítő szoftverek és eszközök beszerzését, a meglévő eszközpark bővítését 
és karbantartását, valamint az egyetemi honlap megújítását.  
Emellett az - oktatási főépület felújítása miatt az - ideiglenes oktatási helyszínek IT infrastruktúrájának 
kialakítása és biztonságos üzemeltetése is megvalósult.  
Az oktatási és az azt támogató szakmai adminisztráció hatékonyságának növelése, továbbá a 
fenntarthatóság és környezetvédelem jegyében - a papírhasználat csökkentése érdekében -
szoftverfejlesztések történtek. 
Az oktatási főépület teljeskörű műszaki, energetikai felújítását követő informatikai eszköz, - és géppark 
megújításához és korszerűsítéséhez kapcsolódó tervezés és beszerzés előkészítő feladatai is 
megkezdődtek a beszámolási időszakban. 
 

4.3.2 RRF-projekt  

A Tokaj-Hegyalja Egyetem gyakorlatorientált képzési, infrastrukturális- és készségfejlesztése. 
Projekt kezdete: 2022.04.01, vége: 2026.04.30 
Támogatási összeg: 1,265 Mrd Ft 
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Célja: 
- A projekt javítja a Tokaj-Hegyalja Egyetem képzéseinek infrastrukturális hátterét, ennek 

keretében fejlesztésre kerül az oktatási főépület, valamint bővítésre kerül eszközállomány is.  
- Az oktatási eszközök beszerzésével kialakításra kerül a hibrid oktatási környezet, 

térinformatikai gyakorlati lehetőség, valamint hallgatói laptop és szerverfejlesztés. 
- Nemzetköziesítés, tananyagfejlesztés; Intelligens szakosodáshoz kapcsolódó képzés, gyakorló 

vállalati képzési eszközrendszer támogatásával.  

2025-ben megvalósult tevékenységek: 

- A Lechner épület felújítása 2025.06.17-ei teljesítési dátummal elérte a 100%-os készültséget. A 
műszaki átadás-átvételi folyamat lezárult, a végszámla kiállításra és kifizetésre került. Az 
épületben 2025. szeptemberben megkezdődött az oktatás. 

- 3 db hibrid terem eszközbeszerzésénél a megismételt eljárás előkészítése megtörtént, a 
folyamatba épített ellenőrzést követően az eljárás megindításra került. A benyújtott ajánlatok 
vizsgálata megtörtént. A KFF jóváhagyást követően a szerződéskötés 2025.12.08-án megtörtént, 
a teljesítésre rendelkezésre álló időtartam 90 nap. 

- Számítógépek, és informatikai hálózati eszközök beszerzése. A 10. módosítási igény keretében a 
KSZ részéről jóváhagyásra került, hogy a VIR eszközök helyett számítógépek és informatikai 
eszközök kerüljenek beszerzésre. Az műszaki leírás előkészítése megtörtént. Az eljárás 
megindításhoz szükséges tanúsítványok 2025.12.11-én megérkeztek, az eljárás 2025. december 
16-án megindításra került, az ajánlattételi határidő 2026.01.22. 

- Térinformatikai laboreszközök: A 3. eljárás NKFIH és KFF ellenőrzése megtörtént, az eljárás 
2025. május elején megindításra került. Az ajánlattételi határidő: 2025.06.26-án járt le. 
Valamennyi benyújtott érvénytelen lett, erre tekintetettel 4. megismételt eljárás lefolytatására lesz 
szükség! A 4. eljárás előkészítése megtörtént, az eljárás előkészítéséhez szükséges valamennyi 
dokumentum előkészítésre került. 

- Laboreszközök beszerzése: A KFF kelt támogató tartalmú tanúsítványa alapján az eljárás 
megindításra került. A benyújtott ajánlatok bontására 2025.12.01-én került sor. Az 
eredményhirdetésre várhatóan 2026. február hónapban kerülhet sor.  

- A tervezett 6db angol nyelvű tananyagból 2025-ben további 4 db elkészült, így a feladat 
teljesítettnek tekinthető. 

- Tananyagok digitalizálása: A műszaki tartalom pontosítás megtörtént, a felhívás és a 
közbeszerzési dokumentumok előkészítésre kerültek. A felhívás feladására sor került,  az 
ajánlattétételi határidőn belül 4 db ajánlat került benyújtásra. Az eljárás eredménye 2025.12.10-
én kihirdetésre került, a szerződés megkötésére várhatóan 2026. január elején sor kerül. 

- Gyakorlóvállalati oktatás módszertani megalapozása és szimulációs környezet fejlesztése: A 
megvalósítás koncepciója 2025. júniusban módosításra került, a korábban tervezett nyílt 
közbeszerzési eljárás helyett DKÜ által megkötött keretmegállapodás alapján verseny újnyitással 
kerülne kiválasztásra a szoftver fejlesztője. A műszaki leírás DKÜ verseny újranyitással 
kompatibilis meghatározásának előkészítése folyamatban van. 

- Nemzetköziesítéssel kapcsolatban a szakmai vezető Dániában vett részt Szakmai Konferencián. 
- A projekt keretében több digitális kompetencia fejlesztéshez és intelligens szakosodáshoz 

kapcsolódó képzésre került sor. 
 

4.4 Hallgatói szolgáltatások  

A Tokaj-Hegyalja Egyetem kiemelt figyelmet fordít arra, hogy hallgatói számára a tanulmányok sikeres 
teljesítését és a szakmai fejlődést támogató szolgáltatásokat biztosítson. Az intézmény a Hallgatói 
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Követelményrendszerben meghatározott elvek mentén különböző ösztöndíjprogramokkal, digitális 
eszköztámogatással, szakmai és vállalati együttműködésekkel, valamint kollégiumi elhelyezéssel segíti 
a hallgatók tanulmányi előrehaladását és életkörülményeit. 

Laptop program 

Az egyetem minden hallgató számára lehetőséget biztosít tanulmányi célú laptop igénybevételére. A 
program célja, hogy támogassa a digitális oktatási környezet használatát, valamint biztosítsa a hallgatók 
számára az elektronikus tananyagokhoz, online oktatási platformokhoz és szakmai szoftverekhez való 
hozzáférést. A program hozzájárul a digitális kompetenciák fejlesztéséhez, valamint az egyetemen 
alkalmazott korszerű oktatási módszerek – például az e-learning és blended learning megoldások – 
hatékony működéséhez. 

Comenius ösztöndíj 

A Comenius ösztöndíj a nappali tagozatos, aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkező hallgatók számára 
biztosít támogatást. Az ösztöndíj havi összege 50 000 Ft. A támogatás célja a hallgatók tanulmányainak 
elősegítése, a hallgatók szakmai fejlődésének ösztönzése. 

Andrássy ösztöndíj 

Az Andrássy ösztöndíj nappali tagozatos, állami ösztöndíjjal támogatott alapképzésben részt vevő 
hallgatók számára nyújt támogatást. Az ösztöndíjprogram a térség önkormányzataival 
együttműködésben jött létre azzal a céllal, hogy ösztönözze a fiatalok felsőfokú tanulmányait, valamint 
elősegítse a régióban képzett szakemberek helyben maradását. 

A 2023/2024-es tanévben 33 hallgató, míg a 2024/2025-ös tanévben 21 hallgató, a 2025/26-os tanévben 
pedig 20 hallgató részesült az egyetem és az önkormányzatok által közösen finanszírozott ösztöndíjban.  

Dudás István Bábművészeti ösztöndíj 

A Tokaj-Hegyalja Egyetemen bábművészettel foglalkozó, az alkalmazott bábjáték területén kimagasló 
értékmegőrző teljesítményt nyújtó hallgatók és pedagógusok támogatása. A pályázat célja, hogy id. 
Dudás István egykori sárospataki iskolaigazgató szellemi hagyatékát, egykori munkáit, felkutassák, 
rendszerezék, azt szélesebb körben is elérhetővé, megismerhetővé, közkinccsé tegyék. 2025-ben egy 
hallgató részesült az ösztöndíjban. 

Vállalati ösztöndíjak 

Continental Zrt 

A Continental AG vállalat ösztöndíjprogramja a műszaki és informatikai képzésben részt vevő hallgatók 
számára nyújt szakmai gyakorlati lehetőséget. A hallgatók a vállalat ipari környezetében 
ismerkedhetnek meg az informatikai rendszerek és technológiai folyamatok működésével. 

A 2024/2025-ös tanévben két hallgató részesült a támogatásban, amely 10 hónapon keresztül havi 100 
000 Ft ösztöndíjat biztosított. 

Kispatak-2000 Kft.  

A Kispatak-2000 Kft. ösztöndíjprogramja a gazdálkodási és menedzsment szakos hallgatók számára 
biztosít szakmai gyakorlati lehetőséget. A program célja, hogy a hallgatók megismerjék a vállalkozások 
pénzügyi és számviteli folyamatait, valamint gyakorlati tapasztalatot szerezzenek a vállalati működés 
különböző területein. A 2024/2025-ös tanévben egy hallgató részesült a támogatásban, amely 10 
hónapon keresztül havi 100 000 Ft ösztöndíjat biztosított. 

Intézményi szakmai, tudományos és közéleti ösztöndíj 
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A Jó tanuló, jó sportoló ösztöndíj minden tanévben egyszer kerül odaítélésre, az intézmény kimagasló 
sporttevékenységet folytató és jó tanulmányi eredményt elérő egy női és egy férfi hallgatójának. Az 
ösztöndíj mértéke 100.000 Ft/tanév.  

A Kollégiumi Közéleti Ösztöndíj minden tanévben egyszer kerül odaítélésre az EHÖK javaslatára a 
kollégiumi közösségi életért legaktívabban tevékenykedő kollégistának. Az ösztöndíjban legfeljebb egy 
kollégista hallgató részesülhet. Maximális mértéke: 25 000 Ft/tanév.  

A Demonstrátori ösztöndíj célja, az egyetemi oktatók és kutatók munkájának hatékony segítése, 
támogatása. 

Tanítsunk Magyarországért! Program 

A Tanítsunk Magyarországért Program célja az, hogy már rövidtávon tehetséges mentorok jelenjenek 
meg az általános iskolákban és a szakképzésben. Ezek a hallgatók biztosítják, hogy a nehezebb 
körülmények közül származó fiatalok is belépjenek a középfokú oktatásba és annak végén érettségi 
bizonyítványt vagy szakmát szerezzenek. Példát mutatnak abban, hogyan tűzzenek ki maguk számára 
elérhető célokat a tanulók és azokat hogyan valósítsák meg. A gyakorlatban megismerkednek 
potenciális cégekkel, akik a megfelelő szakképesítés után alkalmazhatják őket. Élménypedagógiai 
foglalkozásokon vesznek részt, ahol jobban megismerhetik saját képességeiket. A szabadidő hasznos 
eltöltésére kapnak elméleti és gyakorlati példákat az egyetemi mentorok segítségével. 
Ezen kívül a Tanítsunk Magyarországért Program lehetőséget biztosít a Tokaj-Hegyalja Egyetem 
hallgatói számára, hogy hazájukért a közoktatásban folyó tanítást elősegítsék, az oktatásban részt vevő 
gyerekek fogékonyságát fejlesszék, és ezáltal erősödjék a közösségi érzés és az egymásról való 
gondoskodás iránti elkötelezettség a magyar fiatalokban és felnőttekben egyaránt. A hallgatók által 
szerzett tapasztalatok a későbbi munkájuk során napi segítséget nyújtanak a hátrányos és halmozottan 
hátrányos tanulók nevelése és oktatása terén. 
A program kapcsán minden félévben szükséges új pályázatot benyújtani, melynek eredményeképpen 
2025-ben két sikeres projekt került megvalósításra. 2024/2025/II félév – A szakmai feladat ellátására a 
Tokaj-Hegyalja Egyetem 9 471 823 Ft támogatást kapott. A záró jegyzőkönyv kiállításra került 
2025.12.30-án.  
A 2025/2026/I félév – A szakmai feladat ellátására a THE 8 780 140 Ft támogatást kapott. A pénzügyi 
és szakmai beszámoló is benyújtása megtörtént.  
Összegezve a 2025. évben a Tanítsunk Magyarországért program megvalósítására a Tokaj -Hegyalja 
Egyetem 18 251 963 Ft támogatást kapott állami költségvetésből. Saját forrást nem vett igénybe a 
program megvalósítása. 
 
Kollégium 

2025-ben valamennyi alapképzésben részt vevő hallgató számára biztosított volt a kollégiumi férőhely 
a Furmint Kollégiumban és az egyetem által bérelt Huszár panzióban. 
A Furmint kollégium férőhelyeinek száma 90 fő. Emeletenként 10-12 szoba biztosítja a hallgatók 
elhelyezését. 
A kollégium besorolása: IV. kategória. 
 A kollégium 2 felszerelt oktatóteremmel rendelkezik, melyben napi szinten egyetemi oktatás zajlik. 
Szabadidős tevékenységek végzéséhez nyújt lehetőséget a közösségi terem. 
Huszár panzióban elhelyezett hallgatók száma:35 fő-16 db 2-3 ágyas szobákban. 
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4.5 Egyetemi sport fejlesztése érdekében tett erőfeszítések bemutatása 

A Tokaj-Hegyalja Egyetem az elmúlt tanévben is nagy hangsúlyt fektetett az oktatási és kutatási 
tevékenységei mellett a hallgatói és munkatársi közösségépítésre, valamint az egészséges életmód 
népszerűsítésére. Ennek keretében számos sikeres sport- és szabadidős programot valósított meg, 
továbbá jelentős fejlesztéseket hajtott végre a sportolási lehetőségek bővítése érdekében. 

Az év egyik kiemelkedő eseménye a hagyományos Petőfi Emléktúra volt, amelyet az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc évfordulója alkalmából szervezett az intézmény. A túrán egyetemi 
hallgatók, oktatók és nyolc Bodrog-parti település közösségei közösen vettek részt, és az útvonalon 
található emlékműveknél virágok elhelyezésével tisztelegtek a hősök emléke előtt. 

Nagy népszerűségnek örvendett a második alkalommal megrendezett Sárkányhajó Verseny is a Bodrog 
folyón, ahol a sport, az együttműködés és a közösségi élmény került a középpontba. A programon közel 
180-an vettek részt, köztük az egyetem polgárai, a Vay Miklós Református Szakképző Iskola diákjai, 
valamint a Tanítsunk Magyarországért programban részt vevő diákok is. 

Az aktív mozgás népszerűsítését szolgálta a Tengerszem Teljesítménytúra is, amelynek keretében a 
résztvevő hallgatók és oktatók egy 13 km-es távot teljesítettek a Zemplénben. A program különlegessége 
volt, hogy a hallgatók a Megyer-hegyi Tengerszemnél található Via Ferrata pályát is kipróbálhatták. 

Az egészségtudatosság jegyében az Egészségfejlesztő Iroda közreműködésével egészségnapokat is 
tartott az egyetem. A hallgatók tájékoztatást kaptak az egészségügyi mérések szerepéről, valamint 
lehetőségük nyílt állapotfelmérésen és tanácsadáson részt venni, amely segítséget nyújtott az esetleges 
problémák feltárásához és az életmódváltáshoz. 

A programok mellett az intézmény a sportinfrastruktúrát is fejlesztette. Az elmúlt tanév folyamán új 
sporteszközök – köztük kerékpárok és asztalitenisz-kellékek – kerültek beszerzésre a hallgatói sport 
ösztönzése érdekében. Az eszközpark bővítése hozzájárul a sportesemények jövőbeni színesítéséhez és 
népszerűsítéséhez. 

4.6 Az Egyetem fenntartásában működő középfokú oktatási intézmények tevékenysége 

4.6.1 Tokaj-Hegyalja Egyetem Tokaji Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium 

Kiemelt munkatervi feladatai  

Az Intézmény kiemelt feladatai 
• Tanulói létszám növelése 
• Szakmai és érettségi eredmények javítása 
• Szakmai, tanulmányi versenyeken való eredményes részvétel 
 
Az Intézmény a Fenntartóval közösen folyamatosan dolgozik, finomít és változtat a beiskolázási 
stratégiáján, hiszen minden évben újabb és újabb kihívásokkal kell megküzdeni, a rossz demográfiai 
mutatóknak köszönhetően. A tanári munkaközösség minden tagja sok erőt és energiát fektetnek 
marketing tevékenységbe, mely a tanulói létszám megtartására, illetve növelésére irányul.  

Iskolai lemorzsolódás csökkentése érdekében végzett munka 

Évről évre színvonalas nyílt-és pályaorientációs napokat, iskolát népszerűsítő táborokat rendez az 
Intézmény. Pályaválasztási kiállításon, rendezvényeken a diákok töretlen lelkesedéssel vesznek részt, a 
világháló segítségével honlapon és egyéb platformokon történik a leendő tanulók számára az Intézmény 
nyújtotta oktatási, tanulási lehetőségeinek bemutatása. 
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Az általános iskolai tanulók sikeres pályaválasztásának elengedhetetlen összetevője a széles körű 
tájékoztatás a továbbtanulási lehetőségekről. Az iskola bemutató rendezvények szervezésével, avagy 
általános iskolai látogatások alkalmával adott bemutatókkal az aktuális munkaerő piaci viszonyokról, a 
szakmákkal való mélyebb megismerkedés, megismertetés az Intézmény célja.  
Az együttműködések során biztosítja az Intézmény az iskolák számára, hogy fokozottabb és 
koncentráltabb figyelemmel foglalkozhassanak a tanulók pályaorientációjával, aktuális és releváns 
információkkal támogathassák a tanulók és a szülők tájékozódását és döntéseit. 
 

Marketing 
tevékenység 

Tevékenysé
g típusa 

Módszer, eszköz, 
erőforrás,  Eredmény (dokumentum,stb.) 

Fiatal 
Vontatók 
Regionális 
Versenye 

Verseny 
lebonyolítás
a  

versenyfeladatok, 
versenypálya 
összeállítása,  
  

versenykiírás, verseny feladatsor, 
verseny jutalmazásához eszközök,  

Őszi 
pályaorientá
ciós napok 
szülőknek és 
osztályfőnök
öknek  

A szakmák 
bemutatása 

Közös szakmai fórum, 
intézmény és 
szakmabemutatók 

A személyes konzultációkon a 
továbbtanulási lehetőségekről kapnak 
képet az érdeklődő szülők és tanárok. 
Fotódokumentáció, filmek honlapra, 
facebook esemény, kézzelfogható 
ajándéktárgyak, kóstolók 

Szüreti 
BORzsongás 

Az 
intézmény 
bemutatása, 
népszerűsíté
se  

 Látványos 
szakmabemutatók, 
interaktív 
foglalkozások, családi 
programok 

 A lakosság, szülők figyelmének és 
érdeklődésének a felkeltése, amelynek 
eredményeképpen az iskola pozitív 
megítélése jelentősen nő.  
A Tokaji Szüreti Napok alternatív 
helyszíne 

Általános 
iskolák 
pályaorientá
ciós napjai 

Az 
intézmény 
bemutatása 

A képzési paletta 
bemutatása, 
népszerűsítése a 
beiskolázási körzet 
általános iskoláiban 

A közös szülői értekezleteken, 
személyes találkozókon a 
továbbtanulási lehetőségekről kapnak 
képet az érdeklődő diákok, szülők 

Bécsi 
kirándulás 

Kulturális és 
szakmai 
program 

 
Heindl Csokoládégyár 
szakmai látogatás 

A tanulók elégedettségének növelése, az 
iskola presztízséének emelése 

 Országos 
szakmai 
kiállítások 
látogatása 

Szakmai 
kirándulás 

AgroMash Expo, 
OMÉK 
 

A tanulók elégedettségének növelése, az 
iskola presztízséének emelése, szakmai 
kitekintés 

Szakmakósto
ló tábor 

Az 
intézmény 
bemutatása, 
népszerűsíté
se 

Szakmabemutatók, 
üzemlátogatások, 
kulturális programok, 
játékos feladatok 

A tábor ideje alatt széleskörű 
tájékoztatás a továbbtanulási 
lehetőségekről. Fotódokumentáció, 
filmek honlapra, facebook esemény, 
kézzelfogható ajándéktárgyak, kóstolók 

Intézmény megelőző, beavatkozó tevékenységet folytat a testi, lelki és mentális fejlesztés, a 
pályaorientáció segítése, a tanulmányi eredmény javítása, a munkavállaláshoz szükséges kompetenciák 
fejlesztése, a tanulói motiváció növelése, a szociális helyzetből eredő hátrányok kompenzálása, valamint 
a közösségfejlesztés érdekében.  
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Közösségi szolgálat teljesítése az érettségi vizsgák kezdetére  

Intézményben az érettségire készülő tanulók az 50 órás közösségi szolgálatot folyamatosan teljesítik. A 
fogadó szervezetek többnyire a tanulók lakóhelyileg illetékes önkormányzataik, illetve általános 
iskoláik és óvodáik köreiből kerülnek ki. A fogadó szervezettel, intézménnyel a kapcsolattartás 
folyamatos. 
 
Kimutatás a tanulók számáról és képzésekről: 

Képzések megnevezése 
2024/20205 

tanév 
(fő) 

2025/2026 
(fő) 

Szakképző osztályok összesen 55 71 

9.A (Mezőgazdasági gépész- 4 0810 17 07) 20 18 

9.B (Gépi és CNC forgácsoló -4 0715 10 07) 6 12 

9.B (Pék-cukrász -4 0721 05 12) 12 9 

10.A (Mezőgazdasági gépész- 4 0810 17 07) 0 16 

10.B (Gépi és CNC forgácsoló -4 0715 10 07) 0 5 

10.B B (Pék-cukrász -4 0721 05 12) 0 11 

10.B (Kistermelői élelmiszer-előállító -4 0721 05 10) 0 0 

11.A (Mezőgazdasági gépész- 4 0810 17 07) 11 0 

11.B (Gépi és CNC forgácsoló -4 0715 10 07) 3 0 

11.B (Kistermelői élelmiszer-előállító -4 0721 05 10) 3 0 

Technikumi osztályok összesen 82 80 

9.D (bor és pezsgőgyártó technikus - 5 0721 05 01) 4 4 

9.D (mezőgazdasági gépésztechnikus - 5 0810 17 08) 21 16 

10.D (bor és pezsgőgyártó technikus - 5 0721 05 01) 3 5 

10.D (mezőgazdasági gépésztechnikus - 5 0810 17 08) 14 19 

11.D (bor és pezsgőgyártó technikus - 5 0721 05 01) 0 2 

11.D (mezőgazdasági gépésztechnikus - 5 0810 17 08) 14 12 

12.D (mezőgazdasági gépésztechnikus - 5 0810 17 08) 9 14 

13.D (mezőgazdasági gépésztechnikus- 54 521 05) 17 8 

Érettségire felkészítő- (felnőttoktatás) összesen 33 37 

 
 
Személyi feltételek 

Megnevezés 2024/2025 2025/2026 

oktató 22 fő 23 fő* 

technikai dolgozó 22 fő 22 fő 

Összesen  44 fő 45 fő 

* ebből: 3fő tartós távolléten, részmunkaidős, óraadó 
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4.6.2 Tokaj-Hegyalja Egyetem Tokaji Kereskedelmi és Idegenforgalmi Technikum, Szakképző  

A beszámolási időszak legfontosabb pedagógiai célkitűzései, feladatai 

- Tanulók felkészítése a közép -és emelt szintű érettségi vizsgára, az írásbeli érettségi dolgozatok 
szakszerű és precíz javítása és értékelése, a szóbeli érettségi tételek összeállítás a törvényi 
előírásoknak megfelelően, szóbeli érettségiztetés. 

- A kompetencia alapú oktatás megvalósítása, a szövegértés, a szövegalkotás és a helyesírás 
fejlesztése. 

- A kommunikációs készség fejlesztése írásban és szóban. 
- A digitális eszközök minél sokoldalúbb használata tanórán és azon kívül. Az AI tudatos és 

kritikus használatára való tanítás, az alapismeretek elsajátíttatása a 9. évfolyamon. 
- A 9. évfolyamon az általános iskolai ismeretek rendszerezése, a hiányok pótlása, a gyengébb 

képességű tanulók felzárkóztatása sikeres tovább haladásuk érdekében, tudatos motiválás. 
- Összefüggésekben és rendszerben történő gondolkodás kialakítása, fejlesztése. 
- A lemaradó, hátrányos helyzetű tanulók felzárkóztatása minden évfolyamon. 
- Tanulóink felkészítése tanulmányi és kulturális versenyekre, országos kompetenciamérésre a 10. 

évfolyamon 
- A kollégák egymással történő folyamatos konzultációja, tapasztalatcseréje, a jó gyakorlatok 

megosztása a hatékonyabb és eredményesebb munka érdekében. 
- Szakmai fejlődés érdekében továbbképzéseken való részvétel, az ott megszerzett új ismeretek 

megosztása  
- Az óralátogatások és hospitálások során a szakmai ellenőrzés és eszmecsere megvalósítása. 
- A módszertani kultúra további fejlesztése, a kooperatív tanulási technikák és a tanórai 

differenciálás alkalmazásának kiterjesztése. 
- A mesterséges intelligencia használatának lehetőségei a pedagógiai gyakorlatban 
- Szakmai kirándulások számának növelése a tapasztalatszerzés érdekében 

 
Személyi feltételek 
 

Megnevezés 2024/2025.tanév 2025/2026.tanév 

oktató 34 fő 32 fő 

technikai dolgozó 18 fő 18 fő 

Összesen  52 fő 50 fő 

 
 
Kimutatás a tanulók számáról és képzésekről: 
 

Képzések megnevezése 
2024/2025 
tanév (fő) 

2025/2026 
tanév (fő) 

Technikumi képzés összesen 99 96 

9. A Turizmus-vendéglátás technikum 14 16 

9. A Szociális ágazat - 12 

10. A Turizmus-vendéglátás technikum 11 14 

10. A Gazdálkodás és menedzsment Technikum 5 - 
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10. A Kereskedelem technikus 4 - 
11. A Szakács szaktechnikus 7 5 

11. A Vendégtéri szaktechnikus - 5 

11. A Pénzügyi-számviteli ügyintéző 7 5 

11. A Kereskedő és webáruházi technikus - 3 

12. A Szakács Szaktechnikus 13 7 

12. A Vendégtéri szaktechnikus 10 - 
12. A Pénzügyi-számviteli ügyintéző - 6 

13. A Szakács Szaktechnikus 1 13 

13. A Vendégtéri szaktechnikus 12 10 

13. B Szakács szaktechnikus 9 - 
13. B Vendégtéri szaktechnikus 6 - 

Szakképző iskolai képzés összesen 68 87 

1/9. E Kereskedelem ágazat Szakképző  16 - 
1/9. C Turizmus -vendéglátás Szakképző 15 25 

1/9. C Kereskedelem ágazat szakképző - 8 

2/10. E Kereskedelmi értékesítő szakképző 4 12 

2/10. C Pincér -vendégtéri szakember Szakképző 7 10 

2/10. C Szakács szakképző 1 6 

2/10. D Pincér-vendégtéri szakember szakképzés 9 - 
2/10. D Szakács szakképző 6 - 
3/11. C Pincér-vendégtéri szakember szakképző 4 8 

3/11. C Szakács szakképző 4 2 

3/11. C Kereskedelmi - értékesítő Szakképző 2 3 

3/11. D Szakács szakképző - 4 

3/11. D Pincér-vendégtéri szakember szakképző - 9 

Érettségire épülő képzés összesen 4 0 

2/14.A Pénzügyi-számviteli ügyintéző 4 - 

Érettségire felkészítő - (Felnőttképzés) 14 10 

4/12.G.  10 - 
5/13. G  4 10 

 
Ebben a tanévben az egyik legfontosabb terület számunkra a viselkedési minták megismertetése a 
tanulókkal, a fegyelmezett magatartásmód, a szabálykövetés elérése. Fontos számunkra, hogy a 
fegyelmezési helyzeteket minimálisra csökkentsük, az iskolába járást mindinkább szorgalmazzuk az 
eredményes felkészítés érdekében.  
Az elméleti oktatáson kívül az iskola tanulói szakmai kiállításokon vettek részt szakirányultságuknak 
megfelelően. Szakmai kirándulások keretében különböző kereskedelmi és vendéglátóipari egységekben 
gyakorlati tapasztalatokat szereznek diákjaink és az elméleti ismeretek gyakorlati alkalmazását 
tekinthetik meg. Rendszeres látogatóként a Kispatak 2000 Kft. a Spar, a Coop, Tesco üzletláncok által 
szervezett szakmai foglalkozásokon való részvétellel a kereskedelmi szakma gyakorlati oldalát láthatják 
a tanulók. A tokaji és a Tokaj környéki éttermek, szállodák előzetes egyeztetést követően a szakirányú 
képzésben résztvevő tanulóknak mutatják be gyakorlati oldalról működésüket.  
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Ezeknek a látogatásoknak nem csupán az a célja, hogy a munkaerőpiaccal megismerkedjenek a tanulók, 
hanem lehetséges gyakorlati helyként mutatják be számukra az adott egységet. 

Az iskola bemutatását, a beiskolázást elősegítő rendezvények 

Kiemelt cél a tanulói létszám növelése, ezért munkatervben új elemek találhatók. 
A nyílt napok ebben a tanévben is az előző évhez hasonlóan nem tanórai látogatásokkal teltek, a szakmai 
tárgyak játszották a főszerepet, leginkább a gyakorlat felé irányítottuk a tanulók figyelmét.  
12 általános iskolát látogatott meg az igazgató, ahol az intézmény vezetőjével folytatott egyeztetés 
eredményeképpen együttműködési lehetőségeket fektettünk le. 
Work-shopok szervezése lehetővé teszi, hogy minél több általános iskolai tanuló ismerje meg 
középiskolát, és kapjon kedvet a továbbtanuláshoz az intézményben.  
Ezek pl. neves séfek bemutatói, Szívvel lélekkel a szakmáért pályaorientációs rendezvény. 
Ugyancsak a beiskolázást támogató céllal újra meghirdetésre került az ún. Pénzfutam programra, mely 
keretében az iskola területén játékos feladatok megoldását végezhetik el az ide látogató általános iskolás 
tanulók. 
Az iskola bemutató és népszerűsítő, továbbá a beiskolázási mutatók javítása érdekében az iskola vezetés 
és szakmai oktatók folyamatosan eszközölnek iskolalátogatásokat továbbá tájékoztató, bemutató 
célzattal általános iskolai szülői értekezleteken adnak tájékoztatást és bemutatást az intézményről. 
 
Eszközfejlesztés 

 
A beszámolási időszakban az oktatás támogatására jelentős eszközpark fejlesztés történt. Az 
informatikai termekben a számítógépek cseréjére került sor az elmúlt időszakban, biztosítva a digitális 
fejlődéssel való lépéstartást. Az eszközök segítik a tananyag szemléletessé tételét, valamint interaktív 
tananyagok felhasználását is lehetővé teszik. A portfóliók elkészítésében jelentős segítség a diákok 
számára, hogy sokkal korszerűbb eszközök állnak a rendelkezésükre. 
Nyáron és ősszel valósult meg az a beruházás, melynek egyik célja a tornaterem felújítása volt. Az 
épületben nyílászáró cseréje az energiagazdálkodást segítette elő, a padozat felújítása állagmegóvás 
érdekében történt. A diákok egészségesebb, komfortosabb környezetben mozoghatnak a mindennapos 
testnevelés és a kollégiumi foglalkozások alkalmával. Az étterem villamoshálózatának továbbá a 
kollégiumi közösségi terek felújításával fejlett infrastruktúra szolgálja a diákságot. 
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